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Odpiramo vrtec s koncesijo 
in iščemo kader 

ter obveščamo starše 
o prostih mestih 

s pričetkom predvidoma 
1. septembra.

Vrtec Bodulčk, 

Bodovlje 4, 4220 Škofja Loka. 
Vodja Bojan Oman.

Odprli bomo dva oddelka, enega za otroke od 1.-3. leta,
mlajša heterogena skupina, in enega za otroke od 3.-6.
leta, starejša heterogena skupina. Vrtec bo odprt od 5.30
do 15.30, od ponedeljka do petka. Omogočali bomo 
dodatne aktivnosti za tuje jezike: angleščino in nemščino.
Za vzgojno delo iščemo dve vzgojiteljici in dve pomočnici.
Delati bomo predvidoma začeli 1. septembra 2011. 

Več informacij lahko dobite 
na telefon: 04 512 67 67 ali 

po elektronski pošti: bojba@siol.net.
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PIZZE IZ KRUŠNE PEÈI

TRIJE SRÈKI
pelati, mozzarella, rukola, brie, svež
kozji sir, kraška panceta, èešnjevci 
ARTIÈOKA
pelati, mozzarella, artièoke, gorgonzola, 
panceta, sveži sir stracchino, brie
TRIS
pelati, mozzarella, pršut, kraška salama,
pikantna salama
KRAŠKA
pelati, mozzarella, pršut, slanina, olive
MARGERITA
pelati mozzarella, , origano
DUNAJSKA 

pelati mozzarella, , hrenovka
JESENSKA 

pelati mozzarella, , jurèki, olive, dimljen 
sir, popražena èebula, kraška panceta
ZELENJAVNA
pelati, mozzarella, razna zelenjava
ORIGANO

mozzarella, buèke, suhi paradižnik, tartufi, 
dimljen sir, kisla smetana, goveji pršut
LOŠKA
pelati, šunka, mozzarella, gobe, smetana
TUNA
pelati mozzarella, , tuna, èebula

LOSOS
pelati mozzarella, , losos, gamberi, artièoke,
kisla smetana, sveži sir stracchino

VRAŽJA
pelati mozzarella
pikanta salama

, , paprika, pekoèi feferoni,

MORSKA

pelati, mozzarella, gamberi, dagnje,lignji,
slane sardele

4 SIRI
pelati, mozzarella, gorgonzola, edamec,
parmezan,             olive, origano

POMIDORÈEK
sveži paradižnik, mozzarella, panceta,
olive, èesen, peteršilj

BUÈKA
pelati, mozzarella, buèke, jajèevci
CARBONARA
pelati, mozzarella, jajce, smetana,
parmezan, pršut

RUKOLA
pelati, mozzarella, rukola, parmezan
TELEBAJS

otroška po želji

5,99

5,99

5,99

5,99
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DOSTAVA PIZZ IN OSTALE HRANE
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PIZZA MALICA 4,50 € DO 12h 
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www.lon.si

Poslovna enota Škofja Loka, Kapucinski trg 2, T. 04 28 00 791

Za več informacij se lahko oglasite v naši poslovni enoti 
ali nas pokličete po telefonu.

Počitniški kredit

Varčevanja in depoziti

Privoščite si zaslužene počitnice …

... na hiter in enostaven način 
do ugodnega kredita.

Provizija za plačilo položnice 

le 0,79 EUR

najboljša obrestna mera 

- do 5,00 %
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je mesečna priloga Gorenjskega glasa 
za škofjeloško regijo.

Prilogo pripravlja Gorenjski glas, d. o. o., Kranj 
Bleiweisova cesta 4, Kranj

odgovorna urednica: 
Marija Volčjak 

urednik Ločanke:
Boštjan Bogataj
(bostjan.bogataj@g-glas.si)

novinarji:
Boštjan Bogataj, Vilma Stanovnik, Igor Kavčič, 
Danica Zavrl Žlebir, Matjaž Gregorič, Alenka Brun, 
Ana Hartman, Andreja Kopač, Maja Bertoncelj, 
Jernej Červek

fotografije:
Tina Dokl, Gorazd Kavčič, Polona Mlakar Baldasin

lektoriranje:
Marjetka Vozlič

uredništvo, naročnine:
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj
telefon: 04/201 42 00
elektronska pošta: info@g-glas.si

oglasno trženje:
Gorenjski glas, d. o. o., Kranj, 
Bleiweisova cesta 4, Kranj
za Ločanko: Mirjam Pavlič (gsm 031/698 627)

mali oglasi: 
telefon: 04/201 42 47
Delovni čas: ponedeljek, torek, četrtek in petek 
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote,
nedelje in prazniki zaprto.

priprava za tisk Gorenjski glas, d. o. o., Kranj
tehnični urednik:
Grega Flajnik

tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče
distribucija: Pošta Slovenije, Poslovna enota Kranj

Ločanka je priloga 51. številke Gorenjskega glasa,
28. junija 2011. V nakladi 14.000 izvodov jo dobijo
vsa gospodinjstva in imetniki poštnih predalov v
škofjeloški regiji brezplačno. Naslednja številka
izide 26. julija 2011.

L O Č A N K A Dvajsetletnica in 
nekaj mlajše

Na naslovnici: Tina Kokelj iz Žirov
Foto: Polona Mlakar Baldasin

V teh dneh Slovenija praznuje. Dvajset let je, odkar smo razglasili
samostojno državo. Ob praznovanjih, ki so in ponekod še vedno pote-
kajo, je bilo velikokrat zastavljeno vprašanje, ali smo zadovoljni s ti-
stim, kar je mlada Slovenija dosegla v tem času. Odgovor ni in ne
more biti enoznačen. Bilanca dvajsetih let je po eni strani pozitivna,
o čemer pričajo zgodnje mednarodno priznanje kmalu po osamosvo-
jitvi, vključitev v EU in NATO, sprejem evropske valute evro, predse-
dovanje EU v prvi polovici leta 2008, svoboda in človekove pravice,
ki jih imamo v primerjavi s preteklimi desetletji, manjši razvojni za-
ostanek za drugimi državami, večja blaginja ljudi. Slovenska tranzi-
cija pa ima tudi temnejšo plat. Preteklo lastninjenje je povečalo druž-
beno razslojenost, kar smo prebivalci, poprej vajeni splošne enakosti,
težko sprejeli, v zadnjih letih še težje tisti, ki so jih še dodatno priza-
deli učinki gospodarske krize, tisti, ki so v teh procesih ostali brez
dela, ki slabo zaslužijo in težko živijo. Takšni si povsem upravičeno
zastavijo vprašanje, ali smo se za to borili. Pogled na to, ali nam je
bolje kot pred dvajsetimi leti, je največkrat stvar osebnega pogleda. 

Tako kot ni enoznačne ocene v primeru države, je ni niti, ko govo-
rimo o občinah. Sedanje so nekaj mlajše od dvajsetletnice Slovenije,
nastale so leta 1994, danes jih je po vsej Sloveniji že več kot dvesto.
Hkrati s slavljenko Slovenijo praznujejo tudi tri občine na Škofjelo-
škem: Žiri prav na isti dan, Škofja Loka in Železniki, ki sta motiv za
praznovanje poiskali v svoji lastni tisočletni zgodovini, pa teden dni
pozneje. Zlasti v manjših občinah, kakršne so tudi tri na Škofjelo-
škem, priznavajo, da so v času svojega manj kot dvajsetletnega obsto-
ja dosegle napredek, da so ljudem omogočile boljši standard in da ti
v primerjavi s časom izpred dveh desetletij živijo bolje. Kakšne ceste
imamo v primerjavi s takratnimi časi! V vseh manjših krajih so vrtci,
kjer so deležni varstva domala vsi otroci, za katere si starši to želijo.
Ob povečanju potreb v občinah zgradijo dodatne zmogljivosti. Resda
se ob tem tudi pritožujejo, da jim država, ki bi jim lahko pri tem po-
magala, z visokimi standardi na pot postavlja številne ovire, a navse-
zadnje sta varstvo in vzgoja za starše ugodnejša, kot sta bila. Današ-
nja prednost, ki jo lahko uživajo občine, je tudi dejstvo, da je naša dr-
žava del evropske druščine. Če imajo ideje in se znajo povezovati tudi
prek svojih občinskih plotov, lahko iz Evrope dobijo nepovraten de-
nar za svoj razvoj. In tudi v občinah na Škofjeloškem so to prednost
znali izkoristiti. V večjih občinah, v našem primeru denimo v Škofji
Loki, današnji položaj ocenjujejo tudi v luči gospodarstva, katerega
struktura se je v teh letih občutno spremenila. S propadom (zlasti pre-
delovalne) industrije se je izgubilo veliko število delovnih mest. Ker
sta ravno delo in možnost zaslužka vrednoti, ki jima v naši državi pri-
pisujemo največji pomen, je pomembno, kako v občinah rešujejo
takšna stanja. Resda se ne morejo več ”vmešavati” v odločitve go-
spodarstva, kakor smo bili tega vajeni v preteklih obdobjih, lahko pa
uredijo razmere, da bo to lahko delovalo in bo ljudem dajalo delo, s
tem pa tudi možnost, da bodo bolje živeli. Te možnosti med drugim
zagotavljajo tudi s poslovnimi conami, ki so zrasle domala v vseh
(tudi manjših) občinah, kjer so svoj prispevek gospodarskemu razvo-
ju dale s komunalno ureditvijo. Da smo včasih vsakodnevne potreb-
ščine kupovali v eni sami trgovini ali pa morali ponje prek meje, da-
nes pa imamo na obrobjih večjih in manjših mest velike potrošniške
centre z veliko izbire, tudi lahko vidimo kot prednost. Lahko pa tudi
kot slabost, ker so pozidana nekdaj obdelovalna zemljišča in ker smo
zaradi tega vse bolj obsedeni s potrošništvom. Vendar je kot vse do-
slej tudi to stvar osebnega pogleda.

Danica Zavrl Žlebir
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Ta vikend edino fajn v Žireh
Ta konec tedna se v Žireh obeta velik žur za mlade in stare, saj ži-

rovski študentje tradicionalno organizirajo Vikend športa in zabave.
Sami na spletni strani takole pravijo: ”Tuk de veste, de se takat ne
lumpa po svet, ka je edino fajn v Žireh ...” Dogajanje bo skoncentri-
rano okoli žirovske osnovne šole, v petek pa ga bodo začeli ob 15.
uri s turnirjem trojk v ulični košarki, ob 22. uri pa se bodo na noč-
nem turnirju pomerili v malem nogometu. Vmes bo tudi potopisno
predavanje, zvečer pa bodo za dobro vzdušje poskrbeli DJ Manatea,
DJ Roger Rabbit in DJ Gee. Sobotno jutro bo znova športno, saj bo
že ob 9. uri start turnirja v odbojki, tudi ljubitelji pancerballa bodo
kmalu prišli na vrsto. Zvečer ob 21. uri bo čas za koncerte: Lokal pa-
triotov, Brejih hrušk in skupine Elvis Jakson. Nedeljsko jutro bo za
najmlajše še vedno rezervirano za spremljanje risank, ob 11. uri pa
jih organizatorji vabijo na prav poseben program. Info: KŽŠ - Klub
žirovskih študentov (www2.arnes.si/~krkzs1s/)

Podeželske žene na Blegošu
Pred kočo na Blegošu se bodo v nedeljo, 10. julija, ob 11. uri zbra-

le podeželske žene in izvedle bogat kulturni program in prikazale
tradicionalno znanje na Škofjeloškem. Vmes bodo organizatorji iz-
vedli kviz, ki je vezan na vsebino Blegoša, in druge družabne igre,
pripravljajo tudi srečelov. Za dobrote bodo poskrbele članice Dru-
štva podeželskih žena. Info: DPŽ (Joži Demšar, 518 62 77). 

Tradicionalno prek Martinj Vrha
Društvo za razvoj podeželja Resje isto nedeljo (10. julij) kot pode-

želske žene organizira osmi tradicionalni pohod prek Martinj Vrha.
Pohodniki se bodo zbrali ob 9. uri pri kapeli Kristusa Kralja, ki sto-
ji pri križišču Ojstri Vrh-Megušnjica. Po gozdni poti se bodo podali

do Faronca, Megušarja, Smrekarja ... vse do šole, kjer jih bo čakal
srnjakov golaž. Tam si bodo ogledali slikarsko razstavo Mire Golja.
Vračali se bodo mimo Mšiča, Smrekarja do Logarja. Pot ni zahtev-
na, obvezni sta pohodna obutev in oprema. Info: Društvo za razvoj
podeželja Resje (041 966 375).

Janezi in kosci v Novi Oselici
Tretji julijski konec tedna je namenjen Srečanju Janezov in Prazni-

ku koscev v Novi Oselici (17. julij, ob 15. uri). Srečanje organizira
turistično društvo Sovodenj. Na prireditvi se bodo najprej pomerili
kosci in grabljice, tekmovanju pa sledi kulturni program pod lipama.
Letos ga bodo popestrili z rokodelci iz okoliških vasi, ki bodo prika-
zali izdelovanje različnih lesenih izdelkov. Po programu se bodo ob-
iskovalci pozabavali ob zvokih narodnozabavnega ansambla (an-
sambel Saša Avsenika). Info: TD Sovodenj

Žirovsko romanje na Hrastovlje
Letošnji cilj tradicionalnega žirovskega romanja (28. julija, zgodaj

zjutraj) je gotska cerkev Svete Trojice nad vasjo Hrastovlje. Cerkev
je obdana z obzidjem z dvema okroglima obrambnima stolpoma.
Bila naj bi nekakšen tabor, kamor so se lahko okoliški kmetje zate-
kli pred Turki. Arhitektura cerkve je skromna, v notranjosti pa jo
krasijo bogate poslikave, zaradi katerih je postala eden najpomemb-
nejših spomenikov srednjeveškega slikarstva v Sloveniji. Najzname-
nitejša freska je Mrtvaški ples, delo mojstra Janeza iz Kastva. Na ro-
manje se bodo pohodniki podali v zgodnjih jutranjih urah. Okvirna
pot bo predvidoma peljala proti Logatcu, Planini, Postojni, Senože-
čam, Divači, skozi Podgorski Kras do Hrastovelj. Hoje je za tri do
štiri dni. Info: Društvo ŠmaR Žiri (519 18 64, 041 599 809).

Boštjan Bogataj

Ločanka je redna priloga časopisa

NAROČAM

Ime in priimek: ____________________________________

Naslov:__________________________________________

Podpis:_______________________

Če naročila ob izteku enoletnega obdobja pisno ne odpovem, 
se naročniško razmerje podaljša za nedoločen čas.

Osrednji gorenjski časopis, ki pokriva širše območje Gorenjske. Časopis
z bogato tradicijo, saj neprekinjeno izhaja že od leta 1947, njegovi 
zametki pa segajo v daljne leto 1900. Je poltednik, ki izhaja ob torkih in
petkih, v nakladi 22 tisoč izvodov. Je neodvisen, politično uravnotežen
časopis z novicami, predvsem z vseh področij življenja in dela Gorenj-
cev, pa tudi širše. Pišemo o vsem, kar ljudi zanima, ali kot pravimo: 
Gorenjski glas za vas beleži čas. V dobrem in slabem. V veselju in žalosti.
Za vas sprašujemo, kaj je novega. Zaradi vas zastavljamo tudi neprijetna
vprašanja. Morda vas kdaj kaj naučimo. In seveda poskrbimo za sprostitev
in zabavo. Samo zaradi vas predemo misli. Naglas.
Časopis, ki izhaja dvakrat tedensko, dopolnjujemo z brezplačnimi prilo-
gami, kot sta npr. Kranjčanka in Ločanka, ter ob koncu leta z letopisom
GORENJSKA - darilom pred božično-novoletnimi prazniki.
Če vas poleg branja Ločanke zanimajo tudi novice z vse Gorenjske, vas
vabimo k naročilu. Kot novemu naročniku vam bomo prve tri mesece 
časopis prinašali brezplačno (če boste naš naročnik vsaj eno leto) in vas
presenetili z darilom ter z drugimi ugodnostmi.

Dobrodošli v družbi naročnikov Gorenjskega glasa.

za najmanj eno leto
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Ločanka predstavlja

ČETRTEK, 14. julija
Ob 19. uri: SLOVESNO ODPRTJE 49. ČIPKARSKIH DNI na dvorišču muzeja.
Odprtja razstav
Galerija muzeja: razstava čipk domačih klekljaric
Lovski dom: 
■ razstava učencev čipkarske šole in udeležencev klekljarskih večerov 

v Osnovni šoli Železniki pod mentorstvom Irene Benedičič
■ razstavlja klekljarska sekcija društva upokojencev iz Straže pri Novem mestu
Bar in Kegljišče pri Meru: razstava Slovenski umetniki iz Groharjeve zbirke
v počastitev Groharjevega leta
Pri Benedik: razstava čipk Helene Kramar in fotografij Tineta Benedičiča
Pri Špendal: razstave fotografij manj znanih del slikarja Ivana Groharja

Razstave so odprte v petek od 15. do 21. ure in v soboto ter 
nedeljo od 10. do 21. ure.

PETEK, 15. julija
Ob 17. uri: otroški ŽIVŽAV z MEDVEDOM ČALAPINKOM, ČAROVNIKOM
TONIJEM in delavnicami za otroke na Merovem dvorišču
Ob 19. uri: praznovanje ob 65. obletnici delovanja Lovske družine Železniki
na dvorišču lovskega doma (organizira Lovska družina Železniki)

SOBOTA, 16. julija
Od 10. ure dalje: tržnica domačih pridelkov in izdelkov v starem delu 
Železnikov
Ob 17. uri: nogometna tekma ledik : oženjeni (organizira Nogometni klub 
Železniki)
Ob 20. uri: predstavitev starega običaja ”pobiranje kranceljnov” 
z začetkom na Logu
Ob 21. uri: prikaz kovanja žebljev - ”Izdelaj si kovan žebelj.”
Ob 21. uri: zabava s skupino ART na Merovem dvorišču

NEDELJA, 17. julija
Ob 10. uri: maša za klekljarice
Od 10. ure dalje: predstavitev domačih obrti in kulinarike v starem delu 
Železnikov
V počastitev Groharjevega leta slikarji slikajo v starem delu Železnikov.
Ob 14. uri: klekljarski sprevod s konjeniki, Pihalnim orkestrom 
Alples, mažoretkami in gosti od Mercatorja do plavža
Ob 15. uri: slovensko tekmovanje otrok in odraslih v klekljanju 
na Merovem dvorišču
Ob 15.30: prikaz kovanja žebljev - ”Izdelaj si kovan žebelj.”
Ob 16. uri: zabavna prireditev z ansamblom KIKI BAND 
na Merovem dvorišču
Ob 17. uri: podelitev priznanj in nagrad za klekljarska in športna tekmovanja

TEKMOVANJA ZA ZLATO ČIPKO
Kolesarjenje: sobota, 9. julija, ob 10. uri: kolesarska dirka na Soriško planino
(organizira ŠD Kamikaze). Prijave in informacije: www.kamikaze.si in 051/330-329
Tarok: sobota, 9. julija, ob 17. uri: v Kačjem gradu turnir v taroku (organizira
društvo Vigenjc). Prijave in informacije: Kačji grad in 041/482-085
Kegljanje: čet., pet. in sob., od 7. do 9. julija (organizira Bar in kegljišče pri Meru)
Prijave in informacije: Bar in kegljišče pri Meru in 04/510-22-22
Balinanje in tenis: pet., sob. in ned., od 15. do 17. julija (organizira Javni 
zavod Ratitovec). Prijave in informacije: bife Bazena Železniki in 04/514-63-81
Odbojka na mivki: petek, 8. julija, na športnem parku Rovn 
(organizira Sinergia). Prijave in informacije: sinergia@siol.net in 041/362-588
Streljanje: sob. in ned., 16. in 17. julija (organizira Strelsko društvo Lotrič)
Prijave in informacije: sd.lotric.zelezniki@gmail.com in 041/444-972

PETEK, 8. julija
Ob 19. uri: Kačji grad - odprtje (organizira društvo Vigenjc).
Odprtje razstave fotografij manj znanih del slikarja Ivana Groharja s koncertom
Škofjeloškega lovskega pevskega zbora.

NEDELJA, 10. julija
Ob 9. uri: pohod prek Martinj Vrha (organizira Društvo za razvoj podeželja Resje).
Zbor pohodnikov pri kapelici Kristusa Kralja na križišču Megušnica, Ojstri Vrh.
Štiri do pet ur hoje. Informacije: 04/514-68-10
OŠ Martinj Vrh: odprta razstava slik Mire Golja
Ob 17. uri: tekmovanje mladih glasbenikov v Kačjem gradu (organizira društvo
Vigenjc). Prijave in informacije: Kačji grad in 041/482-085

SREDA, 13. julija
Ob 17. uri: lutkovni predstavi za otroke na letnem vrtu Bazena Železniki
(organizirata KUD France Koblar in Javni zavod Ratitovec)
Ob 19. uri: tekmovanje v klasičnem balinčkanju in tekmovanje ”zadetek v center
centra Železnikov” v Kačjem gradu (organizirata društvo Vigenjc in Sinergia)

ČETRTEK, 14. julija
Od 10. do 12. ure: muzejske delavnice za otroke v Muzeju Železniki 
(organizirata Muzej Železniki in Muzejsko društvo Železniki); število udeležencev
je omejeno, obvezne prijave do torka, 12. julija, na: 04/514-73-56

SOBOTA, 16. julija
Ob 21. uri: zabava s skupino KINGSTON na športnem parku Rovn

49. ČIPKARSKI DNEVI 2011
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Gorenja vas - Slovenija v teh dneh praznu-
je 20. rojstni dan. Le nekoliko mlajša je
občina Gorenja vas-Poljane, ki je izšla iz
nekdanje velike občine Škofja Loka. Bi
lahko rekli, da se je v tem času občina po-
spešeno razvijala, smo vprašali župana
Milana Čadeža:

”Prepričan sem, da je občina v času samo-
stojnosti naredila večje korake pri razvoju,
zato ker bolje poznamo svoje okolje, kot bi
jih v veliki občini. Najbolj dejavni smo bili
pri urejanju cest, ki so asfaltirane tudi v hri-
bovitih predelih, uredili smo dve gospodarski
coni, številna športna igrišča, ponudili mož-
nost predšolskega varstva vsem, ki ga potre-
bujejo, pri ločevanju odpadkov smo med naj-
boljšimi v državi in še bi lahko našteval ... Če
bi imeli svojo občino že kakšno desetletje
prej, bi znali tudi iz Rudnika Žirovski Vrh
potegniti bistveno več za naše širše lokalno
okolje. Skupna Občina Škofja Loka v tistih
časih ni odigrala svoje vloge. Zato pa je prvi
župan Jože Bogataj pustil velik pečat pri
ustanovitvi, razvoju in zagonu naših krajev.”

Pred tednom je plaz zasul potok in cesto
v Muravah. Ali je potrebna temeljitejša
sanacija brežine in potoka?

”Zemeljski plaz se je sprožil dvesto metrov
nad cesto, pri stanovanjski hiši v Podvrhu.
Material, ki se je utrgal, je zasul hudourniški
zadrževalnik in zamašil prepust čez lokalno
cesto Murave-Žetina. Preostali material je
odneslo čez cesto mimo stanovanjske hiše v
Muravah naprej po grapi. S pomočjo domači-
nov in gasilcev smo material odstranili in
prepust očistili, tako da je cesta sedaj prevoz-
na. Na srečo nobena od stanovanjskih hiš ni
ogrožena. Če hočemo omejiti delovanje pla-
zu je treba utrditi plaz na izvoru pri hiši v
Podvrhu. Da material ne bo ogrožal ceste, je
treba v grapi izdelati dodatni zadrževalnik
materiala. Sanacija plazu se ocenjuje na pet-
deset tisoč evrov.” 

Kdaj boste v tem delu občine začeli gra-
diti vodovod in kanalizacijo?

”Z evropskim denarjem bomo gradili vodo-
vod Podvrh-Zapreval, podpis pogodbe bo še
v tem mesecu, nato sledi začetek gradnje. Pri
kanalizaciji pa je v teku postopek javnega na-
ročanja za izbiro izvajalca del.”

Na regionalni cesti proti Sovodnju zadnje
mesece poteka vrsta del, napovedali pa ste
tudi rekonstrukcijo daljšega odseka. Bo ta
sploh možna zaradi težav v državnem pro-
računu?

”Delamo na pripravi dokumentacije, ki je
bistveno bolj zahtevna tudi zaradi terena, na-
daljujejo pa se dela na cestišču. Gradbišče je
preseljeno na odsek k Pajklcu, potem sledi
sanacija ovinka pri Bucku. Vsebine rebalan-
sa državnega proračuna še ne poznam, upam
le, da se ne bi zgodil lanski scenarij. Z odgo-
vornimi iz DRSC za rekonstrukcijo cest smo
si temeljito ogledali traso od Fužin do Ho-
bovš, kjer je cestišče v najslabšem stanju, in
prav na ta odsek so nas opozorili krajani.
Ureditev opornega zidu v prvem delu trase
pa je pred zaključkom. Vesel sem, da nas je
pred dnevi obiskal prometni minister Patrick
Vlačič s sodelavci in si ogledal obe varianti
povezave četrte razvojne osi.” 

Ta mesec so bili v Srednji vasi urejeni
pločniki. Kaj še lahko pričakujemo na re-
gionalnih cestah?

”Projekt v Srednji vasi, kjer smo morali pre-
plastiti zelo uničen odsek državne ceste, ob-
novili robnike ter podaljšali pločnike, je za-
ključen. V tem delu bomo namestili tudi me-
rilnik hitrosti, ki bo voznike najprej le opoza-
rjal na njihovo (previsoko) hitrost, kasneje
bomo podatke dali na razpolago pristojnim.
Druga dela na regionalkah letos niso predvi-
dena, razen na cesti Trebija-Sovodenj.”

Gospodarski krizi vse bolj kažemo zobe,
zato nas zanima, kako kaže projektu oži-
vljanja Tavčarjevega posestva Visoko? 

”Na to temo smo imeli v zadnjih mesecih
veliko sestankov, pred kratkim tudi na minis-
trstvu za okolje in prostor. Lokacija, kjer je
investitor nameraval graditi apartmajsko na-

selje, je po novem v vodovarstvenem območ-
ju, zato gradnja tam ni več mogoča. Predvi-
dena je že nova, ustrezna lokacija, in sicer v
gozdu, nad Tavčarjevo grobnico, zato smo se
sestali tudi s predstavniki Zavoda za gozdo-
ve. Razvojni partner, podjetje Hosting, je še
vedno zainteresiran za investicijo, zato v
kratkem pričakujem od njih novo idejno za-
snovo, ki bo upoštevala prej omenjene smer-
nice in novo lokacijo. Vesel sem, ker tudi v
Občini Škofja Loka (solastnici posestva) že-
lijo projekt spraviti k življenju.”

Ali projekt širokopasovnega interneta že
živi?

”Hrbtenično omrežje odprtega širokopa-
sovnega omrežja elektronskih komunikacij
je v občini že zgrajeno, v juliju pa bo Tritel
začel gradnjo hišnih priključkov, najprej na
območju t. i. belih lis. Šele izvedba slednjih
bo občanom omogočila dejansko povezavo
na širokopasovno omrežje in s tem pričako-
vane namenske cilje projekta. Trenutno ob-
čani lahko izbirajo med dvema ponudniko-
ma širokopasovnih storitev (Amis in Tele-
kom), sklenjena naročniška pogodba z izbra-
nim operaterjem pa je pogoj za izvedbo
omenjenega hišnega priključka. Ta projekt
javno-zasebnega partnerstva je s pogodbo
določen za obdobje tridesetih let, kar pome-
ni, da vsi pogoji priključitve in uporabe
omrežja ostanejo v celotnem obdobju enaki
in tako ni skrbi, da kasneje priključitev ne bi
bila možna oziroma da bi se izvajala pod bi-
stveno drugačnimi pogoji.”

Boštjan Bogataj, foto: Denis Bozovičar

Milan Čadež, župan občine Gorenja vas-Poljane

Julija prve priključitve
Sanacija plazu v Muravah je ocenjena na petdeset tisoč evrov. V tem delu se bo kmalu

začela gradnja vodovoda.

V Srednji vasi so cestarji preplastili cestišče in podaljšali pločnike. Kmalu bo tu postavljen tudi merilnik hitrosti.

Milan Čadež
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Podblegaške novice

Gorenja vas - Društvo podeželske mladine
Škofja Loka je nastalo leta 1993 z reorgani-
zacijo nekdanjega aktiva zadružnikov. Danes
je v delo društva vključenih okoli šestdeset
mladih iz vseh štirih občin na Škofjeloškem,
a so še vedno premalo prepoznavni, saj več-
ina prihaja iz občine Gorenja vas-Poljane.
”Naša glavna naloga so izobraževanja in za-
bava ali vse vmes,” pravi predsednica Vanja
Frlic. 

Med izobraževalnim programom so veliko-
krat kmetijske teme, kot je odprtje dopolnil-
ne dejavnosti na kmetiji ali delo v gozdu, čla-
ni radi prisluhnejo tudi potopisnim predava-
njem, zelo obiskani so kuharski tečaji. ”Pri-
pravili smo že tečaje jedi na žlico, pripravo
mesnih jedi ali jedi iz mlečnih izdelkov,” pra-
vi Frelihova in razloži, da so pobudo za nov
tečaj dali fantje: ”Želijo vedeti vse o peki na
žaru.” V zadnjih letih so spoznavali tudi raz-

ne obrti, kot je čebelarjenje, žganjekuha, sad-
jarstvo in podobno.

Ne vemo, ali peko na žaru (in s tem tudi pik-
nik) štejejo za zabavo ali izobraževanje, zago-
tovo pa je zabavno sodelovati tudi na športnih
in kmečkih igrah, večkrat se odpravijo na izle-
te - letos na Kras, sicer pa so se podali tudi čez
mejo. Društvo dobro sodeluje z Vanjo Bajd
Frelih iz kmetijsko svetovalne službe, vključe-
ni so tudi v LAS Loškega pogorja, sodelujejo
tudi na raznih prireditvah. Letos so sodelovali
na kvizu mladi in kmetijstvo in na regijskem
tekmovanju zasedli drugo mesto.

Že čez nekaj dni (2. julija) se člani odprav-
ljajo na 25. državne in četrte mednarodne
kmečke igre v Slom pri Šentjurju (Vanja Fre-
lih pravi, da se lahko kandidati še prijavijo),
kjer se bodo pomerili v košnji in grabljenju
ter še vrsti drugih zabavnih igrah. Že prej
omenjeni (fantovski) tečaj peke na žaru bo 8.
julija na kmetiji pr’ Ožbet v Četeni Ravani,
septembra pa bo v dolini še piknik gorenjske
podeželske mladine. 

In koga vabijo v društvo? ”Vse, bolj ali
manj mlade, omejitev ni,” odgovarja pred-
sednica in dodaj: ”Sploh ni nujno, da član
prihaja s kmetije, ni nujno, da je zraven na
vseh izobraževanjih ali vseh zabavah. Po-
membno pa je, da se družimo in ohranjamo
običaje naših lepih krajev.” Kdor pa prihaja s
kmetov in potrebuje traktorski izpit ali izpit
za delo z motorno žago - društvo članom so-
financira tečaj (smejko).

Boštjan Bogataj

Vabijo člane iz vseh občin
”Družimo se zaradi izobraževanja in zabave,” osnovni moto Društva podeželske mladine Škofja Loka

opiše predsednica Vanja Frlic. Želi si, da bi se jim pridružilo še veliko mladih, 
saj sedaj večina prihaja iz gorenjevaško-poljanske občine.

Že čez nekaj dni (2. julija) se člani odpravljajo na državne in mednarodne kmečke igre v Slom pri Šentjurju.

Petrol se bo selil jeseni
Gorenja vas - V Gorenji vasi lahko zadnji mesec opazujemo na-

predovanje gradnje novega bencinskega servisa, katerega selitev je
bila napovedana že dlje časa. ”Obstoječi bencinski servis v Gorenji
vasi bi morali obnoviti, kar pa zaradi majhne površine zemljišča in
spremenjenih prometnih tokov ni bilo možno, zato je Petrol sprejel
odločitev o gradnji nadomestnega bencinskega servisa na novi loka-
ciji,” o razlogih za selitev pravijo v Petrolu.

Zemljišče obstoječega bencinskega servisa je Petrol prodal Direk-
ciji RS za ceste, ta pa naprej Kmetijski zadrugi Škofja Loka. Ob tem
v Petrolu poudarjajo, da se bo primopredaja obstoječega objekta
brez opreme izvedla po dokončanju gradnje in selitvi bencinskega
servisa na novo lokacijo. Nov bencinski servis v Gorenji vasi bo
imel prodajalno v velikosti trideset kvadratnih metrov, na njem pa si
bo možno natočiti najkakovostnejše naftne derivate ter tudi ekološki
avtoplin. Na servisu bo poleg bogate ponudbe izdelkov za avto ter
prehranskih artiklov mogoče kupiti in zamenjati plinske jeklenke.
Nov bencinski servis v Gorenji vasi bo predvidoma odprt letošnjo
jesen. B. B., foto: D. B. Nov bencinski servis v Gorenji vasi pospešeno dobiva končno obliko. 
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Železniki - Kot pravi župan Mihael Prevc,
občinski praznik vsako leto povežejo tudi z
eno od znamenitih osebnosti, letošnji je pre-
žet z impresionistom Ivanom Groharjem.
”Praznik je posebna priložnost, da podelimo
tudi občinska priznanja najbolj zaslužnim, le-
tos tudi naziv častnega občana, za katerega
menim, da gre v prave roke,” ob prazniku
pravi Mihael Prevc. 

Praznujemo tudi dan državnosti. Kako
ob letošnji dvajsetletnici slovenske osamo-
svojitve ocenjujete napredek države in
hkrati napredek občin, nastalih leta 1994?

”Na samostojno Slovenijo smo lahko ponos-
ni, težko smo si jo priborili in vedno rečem, da
sodim v tisto srečno generacijo, ki je to dožive-
la. Imam pa včasih občutek, da Slovenci tega
ne znamo najbolj ceniti. V zadnjem času pa
smo tudi razočarani nad tistimi, ki kreirajo po-
litiko in življenje v naši državi. Zlasti razočara-
ni smo tisti, ki delamo na lokalni ravni in smo
v veliki meri odvisni od državnih institucij.
Naša zakonodaja je polna ovir za normalno
delo občine, še najbolj pa to občutimo pri ob-
činskih prostorskih planih. Zakonodaja je na
tem področju nemogoča, posamezna ministr-
stva, t. i. nosilci načrtovanja prostora, postav-
ljajo stalno nove pogoje in zahteve, občinam to
povzroča samo dodatne stroške, občani pa vse
predolgo čakajo na možnost gradnje ali drugih
posegov v okolje. V tem primeru so državne
institucije velika cokla pri razvoju občin.

Vsem, ki kritizirajo število občin v Sloveni-
ji, zlasti malih, pa je treba povedati, da smo
prav te občine v teh letih doživele velik raz-
voj. To velja tudi za občino Železniki. Vso
odgovornost za razvoj nosimo sami, sami
moramo priti do denarja, bodisi evropskega
bodisi državnega, za morebitne neuspehe pa
ne moremo več kriviti Škofje Loke, kot je bil
to lahko izgovor v preteklosti.”

Ali ob letošnjem občinskem prazniku pred-
videvate odprtje kakega novega objekta?

”Za to priložnost tega ne načrtujemo, kajti
večino projektov je trenutno še v polnem teku
in se končujejo jeseni. Upam, da se bomo v
jeseni veselili odprtja prizidka vrtca in čistil-
ne naprave v Dolenji vasi, ki z gradnjo kana-
lizacije Dolenja vas-Selca pomeni desetletni
projekt in bo velik prispevek k bolj čistemu in
zdravemu okolju na našem območju.”

So vključena tudi evropska sredstva?
”Tudi, enako pa pri obnovi trgov starega

mestnega jedra, kjer se je obnova trga pred
Plavžem že začela in bo do jeseni končana.”

Kaj bo rešil novi vrtec pri težavah v otro-
škem varstvu v občini?

”Z novim prizidkom vrtca bomo pridobili
dva nova oddelka za otroke prvega starostne-
ga obdobja, to je 28. Z ureditvijo igralnice v
prostorih centralne šole pa še 19 otrok. Kljub
temu pa bo prostora še premalo, saj se je inter-
es staršev za vpis otrok v vrtec v zadnjih letih
izredno povečal. Tako z letošnjo investicijo
prostorska stiska v vrtcih še ne bo rešena.
Prejšnji teden smo že podpisali pogodbo za
obnovo Podružnične šole Dražgoše, kamor pa
je vključena tudi ureditev oddelka vrtca. ”

Cesta v Sorico je menda državna cesta z
najdaljšim trajanjem gradnje. Kako kaže
dokončanju del?

”Z vašo ugotovitvijo bi se žal kar strinjal.
Ta cesta se gradi predolgo. Zgornji del je
kvalitetno narejen, za srednji del, ki se gradi
sedaj, imam informacije, da denarja ni več in
žal ta del ceste letos ne bo končan, čeprav so
nam z direkcije obljubili, da bo in da že jese-
ni sledi razpis za zadnjo, četrto fazo gradnje
te ceste. Bojim se, da ob sprejetju državnega
rebalansa proračuna tega denarja ne bo.”

Kako rešujete plaz v Martinj Vrhu?
”Stanje na plazu v Martinj Vrhu se drastično

poslabšuje, zato bo sanacijo treba začeti takoj.
Občina je že izpeljala postopke izbire izvajal-
ca sanacije plazu. V tem trenutku skupaj z dr-
žavo iščemo vire financiranja, da bomo z izva-

jalcem lahko podpisali tudi pogodbo. Vred-
nost sanacije bo dobrih 180 tisoč evrov.

Postavlja se vprašanje, ali je tako draga sa-
nacija ob skoraj enaki vrednosti objekta smi-
selna, a vedeti moramo, da sta zaradi plazu
ogrožena tudi cesta in potok. Plaz bi lahko
zaprl cesto, ki Martinj Vrh povezuje z dolino,
in zajezil potok, kar bi za nižje ležeče objek-
te lahko pomenilo veliko naravno katastrofo.
Naj še dodam, da imam v zvezi s poplavno
varnostjo Železnikov dobro novico.”

Kakšen je rezultat pogovorov z direktor-
jem ARSO Silvom Žlebirjem prejšnji te-
den? O čem ste se pogovarjali?

”Kako bi lahko čim prej pristopili k sanaci-
ji Dermotovega jezu, saj menimo, da je prav
znižanje omenjenega jezu na reki Sori ključ
do večje poplavne varnosti v okviru državne-
ga prostorskega načrta, a se bojimo, da zara-
di zahtevnih postopkov do same realizacije še
nekaj let ne bo prišlo. Na omenjenem sestan-
ku, kjer so bili poleg direktorja ARSO priso-
tni še direktor Vodnega sklada Tomaž Globo-
kar, vodja sektorja za sanacije na MOP-u Er-
vin Vivoda in projektant Rok Fazarinc smo
se dogovorili, da bo država takoj pristopila k
pridobitvi gradbenega dovoljenja za odstrani-
tev Dermotovega jezu in da bi k sami izved-
bi v kontekstu celovite rešitve lahko pristopi-
li že naslednje leto.”

Danica Zavrl Žlebir, foto: Gorazd Kavčič

Mihael Prevc, župan občine Železniki

Več pridobitev jeseni
V spomin na prvo omembo krajev pod Ratitovcem, ko je nemški cesar z darilno listino

podaril posest freisinškim škofom, 30. junija praznuje tudi občina Železniki.

Gradbena dela pri obnovi trga pri plavžu so v polnem teku. 

Mihael Prevc
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Dražgoše - Po ljudskih igrah Sveta Lucija
ter Stari in mladi, ki sta vsebovali predvsem
prvine tragedije, so se igralci Kulturno-umet-
niškega društva Dražgoše letos predstavili s
kmečko komedijo Voda avtorja Joža Vom-
bergarja. Med 27. aprilom in 21. majem jo je
več kot trideset igralcev in statistov na jasi
nad dražgoško šolo uprizorilo kar devetkrat.
Privabili so 1.400 gledalcev, v primeru lepše-
ga vremena pa bi bila ta številka še večja. V
KUD-u so se po stari ljudski modrosti odlo-
čili, da projekt zaključijo na vrhuncu, zato
ponovitev ne bo več.

Igra Voda je bila odlična izbira, ugotavlja re-
žiser Rok Pintar. Po dveh igrah z resnejšo
vsebino so zadostili tistim, ki so želeli v gleda-
lišču Za plotom videti komedijo, igra pa je za-
radi številnosti ekipe še močneje povezala vas.
”Najpomembnejši pa je seveda odziv gledal-
cev. Ugotavljali so, da je igra dinamična, če-
prav na prvi pogled prinaša zastarelo zgodbo -
v neki vasi namreč napeljujejo vodovod, a
prav ta navidezna zastarelost ima v sebi izje-
men čar. Pohvalili so tudi igralsko zasedbo,
ureditev prizorišča, topel sprejem, številnim
pa je skoraj zastajal dih, ko so na koncu pred-
stave zagledali celotno ekipo. Kar niso se mo-

gli načuditi, da nam je v tem ‘norem’ času
uspelo zbrati toliko ljudi, ki so bili pripravlje-
ni žrtvovati ure in ure za skupno dobro. Doka-
zali smo, da osrednje sporočilo igre V edinosti
je rešitev - v slogi je moč še kako velja. Obču-
tek, da gledalci cenijo naš trud, je bil prekra-
sen,” je dejal režiser in dodal, da to odtehta
tudi razočaranje nad odnosom pristojnega jav-

nega sklada za kulturne dejavnosti in Občine
Železniki do njihovega projekta. ”Sklad nam
ni namenil niti evra, za občino pa upam, da bo
vtis popravila z uresničevanjem obljube o gra-
ditvi večnamenske dvorane v Dražgošah, kjer
bomo lahko vadili brez bund in ne da bi nam
teklo na glavo,” je bil kritičen Pintar.

Ana Hartman, foto: Aleksander Čufar

Komedija je bila prava izbira
Igralci KUD Dražgoše so z devetimi uprizoritvami igre na prostem Voda v njihovo vas 

privabili kar 1.400 gledalcev.

V igri je nastopilo več kot 30 igralcev in statistov. 

Sorica je slavila z Groharjem
Sorica - V Sorici so sredi junija proslavili stoto obletnico smrti slo-

venskega impresionista Ivana Groharja, tam bo v petek tudi slavnost-
na akademija ob občinskem prazniku občine Železniki. Spominska
slovesnost v Groharjevi Sorici je bila osrednji dogodek letošnjega
Groharjevega leta v občini Železniki, kjer so se odločili, da s to po-
membno osebnostjo povežejo tudi letošnji občinski praznik. Groharje-
va dvorana je bila nabito polna, domačini in gostje, ki so prišli v So-
rico, so celo od zunaj spremljali dogajanje v dvorani, kjer so ob odru
postavili najbolj prepoznavno Groharjevo sliko, Sejalec, likovno delo,
ki ga je javnost prvič spoznala v Trstu leta 1907. Na odru se je ob tej
priložnosti zvrstilo več govornikov: najprej župan občine Železniki
Mihael Prevc, za njim osrednji govornik, minister za šolstvo Igor
Lukšič, potem še Andrej Smrekar, kustos iz Narodne galerije, pa
skrbnik Groharjeve dediščine Miro Kačar, ki vodi odbora za organi-
zacijo prireditev ob Groharjevem letu. Ravno njegov čustveni govor, v
katerem je slovitega rojaka, slovenskega impresionista, ki je pot tej sli-
karski smeri utrl na domačih tleh in se skupaj z drugimi s to novo
smerjo najprej uveljavil v tujini, nagovoril z ”dragi Ivan”, je pri občin-
stvu naletel na buren aplavz, kakšnega so bili tega dne deležni le še
pevci Slovenskega okteta. Groharju življenje ni bilo lahko, bil je tla-
čen in zaničevan, slabo plačan, umrl je v revščini. Toda danes bi si že-
leli vrnitve tega velikega duha, ki si zasluži, da ga Slovenci postavimo
na oltar slovenstva ob bok Prešernu in Cankarju. O slikarju je sprego-
voril tudi pisatelj Janez Kajzer, ki je o Groharjevem slikarstvu in nje-
govem življenju pred 33 leti o njem napisal knjigo Macesen. 

Tega večera so v Sorici prisluhnili tudi koncertu Petra Lovšina, za-
čelo se je tudi likovno srečanje slovenskih študentov slikarstva, nato
pa so se vse do konca meseca vrstile tudi športne prireditve. Tudi te
so posvetili Groharju, saj je v svojem življenju veliko prehodil peš.
Prireditev ob dnevu državnosti je bila v Železnikih, slavnostna aka-
demija ob občinskem prazniku s podelitvijo priznanj in nagrad obči-
ne Železniki pa bo spet v Sorici. Ta bo v petek, 1. julija, ob 20. uri v
tamkajšnji Groharjevi dvorani. Naziv častni občan bodo letos pode-
lili Petru Polajnarju, plaketi občine Železniki Prosvetnemu dru-
štvu Ivana Groharja iz Sorice in Športnemu društvu Buldožerji
Rudno, priznanja pa bodo prejeli Albin Lavtar iz Selc, Andrej Je-
mec in Otroška folklorna skupina osnovne šole iz Železnikov. 

Danica Zavrl Žlebir, foto: Denis Bozovičar

Miro Kačar na osrednji slovesnosti ob Groharjevem letu v Sorici. 
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Žiri - Slovenija v teh dneh praznuje dvajse-
ti rojstni dan. Le nekoliko mlajša je občina
Žiri, ki je izšla iz nekdanje velike občine
Škofja Loka in praznuje svoj občinski praz-
nik na isti dan kot Slovenija. Bi lahko rekli,
da se je v tem času občina pospešeno razvi-
jala, smo vprašali župana Janeza Žaklja:

”Mislim, da je bila odločitev za samostojno
občino prava. Manjša skupnost lažje ugotovi in
se odloči o prioritetah ter pod skrbnejšim nad-
zorom upravlja proračunska sredstva. Po drugi
strani drži, da večje projekte težje spravimo
skozi oziroma težko najdemo finančne vire,
vendar nam pri tem pomaga črpanje evropskih
sredstev. V večjih okoljih sredstva sicer vse
prevečkrat ostajajo v centrih, v Sloveniji pa
smo to razbili z manjšimi občinami. Kljub po-
vedanemu menim, da moramo občine najti vo-
ljo in skupne interese za povezave. Pri nas, na
primer, bi lahko skupaj privabljali turiste, izpe-
ljali večje infrastrukturne projekte (četrta raz-
vojna os) in skupaj razvijali tudi podeželje.”

Katere so prednostne naloge, ki jih mora
občina še izpolniti?

”Skrb za starejše je ena od naših prioritet.
Ker je prvotna zamisel o gradnji doma za sta-
rejše padla v vodo, je naš predlog sedaj manjši
dom in skrb za starejše na domu. Potrebujemo
tudi novo šolo in športno dvorano, zaključiti
moramo gradnjo kanalizacijskih vodov, obno-
vili bomo čistilno napravo ter pomagali doma-
čijam po hribovitih delih občine, da naredijo
male čistilne naprave. Večji izziv predstavlja
tudi obvoznica ter obnova regionalnih cestnih
povezav, na Pustotniku pa želimo urediti
rekreacijsko-turistično središče. Seveda nas
čaka še marsikatera druga naloga.” 

Pred dnevi se je zaključil razpis za izbiro
izvajalca za nadzidavo šole. Kdaj in kaj bo
dobila šola? Kako kaže projektu Obnovljivi
viri energije v Alpskem prostoru?

”Osnovna šola naj bi do zimskih počitnic pri-
dobila v uporabo štiri dodatne učilnice, ki
bodo olajšale in omogočile izvedbo pouka. Za-
radi stiske v vrtcu predvidevamo, da bomo lah-
ko zaradi te investicije odprli dodaten oddelek
vrtca. Investicija je vredna dobrih šeststo tisoč
evrov, za ta denar smo kandidirali na razpisu
ministrstva za šolstvo, čez nekaj dni bodo zna-
ni rezultati. Smo pri vrhu seznama za sofinan-
ciranje, morebiten uspeh bo znan prihodnji
mesec. Kljub uspehu bi morali iz občinskega
proračuna pokriti tretjino investicije. Pri švi-
carskem projektu Obnovljivi viri čakamo na
objavo mednarodnega razpisa za izbiro izva-

jalca projekta fotovoltaike in ogrevanja s toplo-
tno črpalko. Projekt sicer vodi Regionalna raz-
vojna agencija Gorenjske (BSC Kranj).” 

Ali se enako razvija tudi s ponovljenim
razpisom za gradnjo kanalizacije?

”Takoj ko smo dobili potrjeno razpisno do-
kumentacijo, smo razpis objavili. Upam, da bo
tokrat več sreče z izbiro izvajalca. Z deli se
mudi, upam, da bomo konec leta že lahko po-
spravili lopate.”

Ta mesec ste podpisali pogodbo o gradnji
čistilne naprave. Se dela že izvajajo?

”Sredi meseca je bil izvajalec že vpeljan v
delo. Najprej mora sicer pripraviti projekte, ki
jih mora nato potrditi še ministrstvo za okolje
in prostor. Občina bo pri tem pomagala, saj že-
limo, da se dela zaključijo v enem letu. To je
naš največji letošnji projekt, vreden je 1,7 mi-
lijona evrov. Upamo, da bo izboljšana tehnolo-
gija in povečana kapaciteta čistilne naprave po-
zitivno vplivala na čistost Sore. Ne le za Žirov-
ce, ampak za vse skozi Poljansko dolino in
kasneje do Ljubljane.” 

Občina je izstopila iz konzorcija CERO
Gorenjska, prek katerega naj bi gorenjske
občine skupaj urejale ravnanje z odpadki.
Kako naprej?

”V občini bi radi čim bolje uredili vprašanje
ravnanja z odpadki, predvsem na ekonomski
osnovi. Najbolj realna možnost se kaže v pri-
stopu k ljubljanskemu CERO. Skupaj z občino
Gorenja vas-Poljane že potekajo pogovori, s
kolegom Čadežem sva poslala pismo ljubljan-
skemu kolegu in prosila za vstop. Želimo si, da
bi čim hitreje in dolgoročno rešili to vpraša-
nje.”

Na zadnji seji so svetniki potrdili postavi-
tev nekaterih hitrostnih ovir v občini, hkra-
ti pa smo slišali pomisleke. Zakaj potrebuje-
te ovire v občini?

”Hitrostne ovire postavljamo, da umirimo
promet na naših cestah. Postavili jih bomo le
pri objektih, kjer je veliko otrok - pri osnovni
šoli, vrtcu in igriščih ter na ravnih odsekih v
poseljenih območjih - in hkrati varnost to do-
pušča. Govorim o asfaltiranih ovirah na Parti-
zanski cesti, ulici pod Griči, ob osnovni šoli in
igrišču. Na pomisleke o smiselnosti ovir lahko
odgovorim le, da gre za varnost naših občanov,
le fizična ovira pa zna umiriti prehitre voznike.
Res je, da jih postavljamo zaradi manjšine ne-
strpnih voznikov, škode pa ne bo utrpel nihče.
V prihodnosti bomo morda postavili še kakšno
hitrostno oviro več.” 

Policistov pa v občini skoraj ni.
”To žal drži. Na mizi imam sklep o ustano-

vitvi Varnostnega sosveta, na sestanku z di-
rektorjem policijske uprave Kranj pa sem po-
vedal, da to ni nadomestilo za policiste. Mi ne
želimo jemati zakona v svoje roke. V zadnjih
mesecih v času uradnih ur policijske pisarne
policista nismo videli. To je nesprejemljivo.
Ko kličejo naši občani policiste na pomoč, da
bi vsaj občasno prišli pogledat pretirano razpo-
sajenost nekaterih, jim znajo policisti odgovo-
riti tudi, da bodo prišli - a ne prej kot v treh
urah. Nesprejemljivo. Pred mesecem in pol
smo v centru Žirov postavili internetni zaslon,
ki pa so ga neznanci že zelo kmalu razbili.
Očitno se v Žireh vandali, morda preprodajal-
ci mamil in še kdo lahko počutijo zelo dobro.” 

B. B., foto: P. M. B.

Janez Žakelj, župan občine Žiri

Kmalu obnova čistilne naprave
Žirovsko čistilno napravo bo izvajalec obnovil za 1,7 milijona evrov, kdaj se bo 

začela gradnja kanalizacije, pa ni znano. 

Župan Janez Žakelj je podpisal pogodbo za gradnjo nove čistilne naprave v vrednosti 1,7 milijona evrov. 

Janez Žakelj
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Žiri - ”Smo srečna generacija, ki je dočakala trenutek slovenske dr-
žavnosti in v dvajsetih letih kot država dosegla veliko zmag z vklju-
čevanjem v mednarodne organizacije in mnogimi drugimi potrditva-
mi iz tujine,” je na slavnostni seji ob občinskem prazniku nagovor za-
čel župan Janez Žakelj. Čeprav se tako Slovenija kot svet soočata z
resnimi preizkušnjami, je praznik priložnost za veselje ob doseženem. 

Skupaj z dnevom državnosti pa v Žireh praznujejo tudi občinski
praznik. ”Živimo v prelepi dolini, v kateri s svojo pridnostjo kljubu-
jemo izzivom časa. Ponosni smo lahko na dosežke in razvoj, ki ga je
naša občina prehodila v času samostojne poti. Čeprav nas je kriza do
neke mere obšla, si kot župan želim, da bi bila naša občina še prijet-
nejši kraj za bivanje,” je nadaljeval Žakelj. Pojasnil je, da bi lahko na-
ravne, kulturne in zgodovinske danosti kraja bolje izkoristili in si
hkrati prizadevali, da bi potomcem zapustili čisto in lepo naravo. 

Tudi v prihodnje se bodo morali Žirovci truditi za uspešen razvoj
gospodarstva, ki mora po mnenju župana temeljiti na znanju: ”Le s
tem si bomo zagotovili obstoj v konkurenčnem svetu, kjer najlepše
sadove pobirajo najbolj inovativni in domiselni. Zato poleg prijetne-
ga okolja potrebujemo pogumne in delovne ljudi ter dobre izobraže-
valne ustanove.” Za uspeh potrebujejo (pa ne le Žirovci) samozavest,
ustvarjalnost in vztrajnost, ki sta jo pokazala tudi letošnja nagrajenca
dr. Petra Leben-Seljak in dr. Alojz Demšar. 

Priznanje Občine Žiri sta prejela za pripravo Knjige hiš na Žirov-
skem, prek katere se lahko vsi Žirovci (tudi zunaj sedanjih občinskih
meja) zavedo svojih korenin. Knjiga daje izjemen prispevek k pozna-
vanju zgodovine Žirovskega, avtorja sta z njo postavila knjižni spo-
menik žirovskim domačijam in njihovim gospodarjem v letih od 1500
do 1900. ”Vesela in presenečena sem zaradi priznanja, saj smo se
bali, da knjiga ne bo doživela odmeva v Žireh. Nastajala je hitro, če-
prav z veliko dela, in na začetku je bila zamišljena bolj skromno,” je
povedala Leben-Seljakova in se zahvalila idejnemu očetu knjige -
Mihu Nagliču.

Enako se je zahvalil tudi Demšar, ki se je avtorici priključil nekje na
pol poti: ”Precej vprašanj se je odpiralo ob pisanju, veliko je reči, ki
jih sami nismo znali rešiti. Takrat pa so nam priskočili na pomoč po-
samezniki, ki se jim od srca zahvaljujem. Domišljava si, da je občin-
sko priznanje od vseh Žirovcev, zaradi česar sva še posebej počašče-
na.” Ob tej priložnosti se je še posebej zahvalil Alfonzu Zajcu, Silvi
Brence, Janku Rupniku in Roku Klemenčiču.                    

Boštjan Bogataj, foto: Polona Mlakar Baldasin

S pridnostjo kljubujejo izzivom
”Poleg prijetnega okolja potrebujemo pogumne in delovne ljudi ter dobre izobraževalne ustanove,” 

je ob prazniku povedal župan Janez Žakelj. Priznanji za raziskovalca in avtorja Knjige hiš na Žirovskem.

Dr. Petra Leben-Seljak in dr. Alojz Demšar sta prejemnika priznanja Občine Žiri
za izdajo Knjige hiš na Žirovskem.

Žiri - Prihodnje leto bodo v Žireh praznovali stoletnico gradnje
cerkve sv. Martina. Napoved in predhodnica praznovanj je bilo od-
kritje kipa takratnemu župniku Josipu Vidmarju. 

”Raziskovanje kronike žirovske župnije je izpostavilo ime župnika
Josipa Vidmarja, ki je v Žireh deloval kar 34 let, tudi v času gradnje
cerkve sv. Martina, ki je bila posvečena leta 1912,” pojasnjuje
današnji žirovski župnik Igor Jereb. V kroniki je našel tudi podatke
o pomembnosti takratne gradnje (ena bolj veličastnih cerkev v tem
delu Slovenije, ki je z leti postala simbol Žirov na večini razglednic),
zanimiv je bil tudi odnos župljanov in nadrejenih do Vidmarjevih
načrtov. Odnosi so, spet zanimivo, včasih zelo podobni sedanjim ča-
som in novostim v žirovski župniji. 

Čast in večen spomin so v župniji pred mesecem zaznamovali z od-
kritjem doprsnega kipa Josipa Vidmarja, ki je delo Nikolaja
Mašukova, idejo o tem pa so podprli tudi župljani. Kip bo v župnišču
odslej na simbolični ravni opominjal na dobro delo duhovnikov, ki
vedno želijo faranom le dobro in hkrati skrbijo za njihov (duhovni)
razvoj. V avli so ob tej priložnosti odprli tudi kolaž slik vseh
žirovskih duhovnikov v zadnjih sto letih. V kulturnem programu je
sodeloval domači pevski zbor Antona Jobsta, Matjaž Oblak pa je

spregovoril o delu in življenju slavnega župnika. Ta dogodek pa je
bil zgolj uvod v praznovanje stoletnice cerkve sv. Martina. ”Načrtu-
jemo duhovni misijon, naši cerkvi pa bi radi dodali nov spomin, svoj
delček, morda vitraž,” pravi Jereb. 

Boštjan Bogataj, foto: Polona Mlakar Baldasin

Odkrili kip Josipa Vidmarja
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Škofja Loka - ”To se ponovi pri prvem
ohranjenem dramskem besedilu v slovenšči-
ni, Škofjeloškem pasijonu. Takšni mejniki
nam lahko dajo krila, ki naj nas ponesejo viš-
je in nas spodbudijo k bolj smelo zastavlje-
nim ciljem. Letos je vrh tega še stota obletni-
ca smrti Ivana Groharja, in ker je Loka nav-
dihovala njega in druge impresioniste, mora-
mo to izročilo nadgrajevati. Naš tihi cilj je
pripeljati v Loko slikarsko šolo; z združitvijo
navdihujočih ambientov in talentiranih ljudi
bi omogočili stvaritve vrhunske kakovosti,”
ob prazniku pravi župan Miha Ješe.

Praznovali smo tudi dan državnosti.
Kako ob dvajsetletnici samostojne Sloveni-
je ocenjujete njen razvoj in razvoj občin,
nastalih nekaj let potem?

”Ko sem bil pred nedavnim govornik na
gorenjskem srečanju izgnancev v Škofji
Loki, je bila moja glavna misel, da ti izgnan-
ci vedo, kaj imajo, ker imajo domovino, saj
je dolgo niso imeli. Mnogi pa razmišljamo,
kaj nam manjka, in smo nezadovoljni, name-
sto da bi se vprašali, kaj lahko mi naredimo
za svojo domovino in ne ona za nas. Preveč
se pehamo za materialnimi dobrinami, pre-
malo pa upoštevamo naravne in kulturne, ki
jih imamo v Sloveniji, tem prgišču raja na ze-
meljski obli, sicer v izobilju. V dvajsetih le-
tih smo veliko dosegli, z nekaterimi rešitva-
mi na gospodarskem področju pa ne morem
biti zadovoljen. Vlada se je ob osamosvojitvi
lotila reševanja gospodarstva tako, da je reše-
vala banke namesto inovativnega gospodar-
stva z veliko dodane vrednosti, ki bi potegni-
lo gospodarski tok navzgor. To se ponavlja
tudi v sedanji gospodarski krizi. Kljub temu
smo lahko ponosni, da smo v svoji lastni,
urejeni državi, še vedno pa malo premalo
gledamo na okolje, v katerega bi morali več
vlagati, preveč gremo v potrošništvo, prema-
lo časa pa imamo za ljudi.

O naši občini, ki je bila v preteklosti tipič-
no orientirana na jugoslovanski trg s svojo
predelovalno industrijo, pa bi dejal, da smo
imeli kljub vsemu še srečo, da so bila vodstva
podjetij domača, saj so imela drugačen odnos
kot prišleki, kar se najbolj kaže v primeru
LTH in nekaterih podjetij, ki jih ni več. Sam
sem bil v podjetju, ki je bilo že leta 1991 ob-
sojeno na propad, a z veliko truda smo dose-
gli, da je Predilnica ostala. Še vedno ima pol-
ovico tekstilnega programa, drugo se je spre-
menilo v obrtno cono. Menim, da ni bistve-

no, ali posluje ista ali druga družba, pač pa,
ali na tem območju zagotavljamo delovna
mesta, ki ustvarjajo dodano vrednost. Kar za-
deva občino, razen v zadnjem obdobju, ko
smo dobili dva pomembna objekta, športno
dvorano na Trati in Sokolski dom, pa ocenju-
jem, da smo v razvoju zaspali. Treba je imeti
ideje in najti možnosti, kako jih finančno
uresničiti, torej da imaš investitorje, takrat je
razvoj lahko prisoten.”

Kako poteka gradnja parkirišča na Nun-
skem vrtu?

”Gradnja parkirišča na Nunskem vrtu v
redu poteka. Ko sem prvič slišal za ta pro-
jekt, sem bil v dvomih, kratkoročno pa ni
možnosti, da bi zmanjšali pritisk pločevine
na staro mestno jedro drugače, kot da nekje
zgradimo parkirišče. Nunski vrt je primeren
prostor, zlasti še, ker ga bomo v prihodnje
uredili tako, da bo primerno ozelenjen, kar
bo osnova za ureditev celega grajskega hriba.
Trenutno je to najmanj urejeno območje v
Škofji Loki, manj urejeno je le območje Ka-
pucinskega predmestja, česar se moramo tudi
kmalu lotiti. Pričakujem, da bo Nunski vrt v
treh letih lepo središče Loke z bogatim rast-
jem, otroškim igriščem in urejenimi potmi za
dohod do grajskega vrta.”

Kako pa bo urejeno Kapucinsko pred-
mestje?

”Gradnja tamkajšnje trgovine je stvar inve-
stitorja, občina pa ima obveznost do tja pri-
peljati cesto. Ta ne bo takšna, kot je bila spr-
va načrtovana, zato sedaj iščemo možnosti,
kako urediti obojestransko stezo za kolesarje,
dostop brez semaforjev, morda s krožiščem,
in poskrbeti, da bo to območje bolj zeleno.
Tam naj bi dobili bolj mestno cesto, za si-
ceršnji promet pa čim prej zgradili severno
obvoznico. Ena od prednosti, ki se obeta s to
gradnjo, bo štiristo parkirišč pod zemljo.”

Kako napreduje gradnja Poljanske ob-
voznice?

”Približno polovica tunela je že izkopana,
sedaj iščemo varianto, kako bi prek Suhe
vseeno speljali most namesto krožišča. Do-
govorili smo se, da najdemo strokovnjake, ki
bodo ocenili, ali je v dani časovni dimenziji
to spremembo mogoče izvesti.”

Zakaj so se ustavila dela v Zmincu?
”Dogovarjamo se, kako bi na tem mestu ka-

nalizacijo umestili v cesto. Tu se namreč sti-
kata dva evropsko podprta projekta. Morda
bo potrebna celo takšna neracionalnost, da bi

najprej zaključili dela na cesti, potem pa v
novo zgrajeno cesto dali kanalizacijo.” 

Kakšen je odziv občanov na plačljivo
parkiranje z začetnim parkiranjem za-
stonj?

”Odziv uporabnikov parkirišča pri upravni
enoti je dober, naslednja etapa bo parkirišče
pri Zdravstvenem domu. Treba je poskrbeti,
da bodo imeli tam pacienti prost dostop in
dovolj prostora za parkiranje, po drugi strani
pa, da se tudi stanovalci ne bodo počutili, kot
da so v getu, ker zaradi parkiranih vozil veli-
kokrat ne morejo iz svojih hiš. Z dveurnim
brezplačnim parkiranjem bomo to uredili, za
vsako nadaljnjo uro pa bo treba plačati. Me-
nim, da z naročanjem pri zdravnikih in zo-
bozdravnikih lahko v dveh urah večina paci-
entov opravi svoje opravke. Navaditi se mo-
ramo tudi, da parkirišča niso dana sama od
sebe. Po eni strani je treba pridobiti dodatne
parkirne površine, po drugi pa vedeti, da je
tam, kjer niso bila grajena stanovanja že z ga-
ražami, treba to nekako rešiti. Pri gradnji no-
vih stanovanj je cena vključena že v gradnjo,
npr. na Dolenčevem vrtu. Morda bomo tam
nekaj garaž dobili tudi za javno uporabo.”

Kako boste rešili nezadovoljstvo z delom
redarjev?

”Tega se bomo lotili z reorganizacijo, ki
sodi k preoblikovanju občinske uprave. Ta bo
končana do konca leta, ko naj bi bilo tudi de-
lovanje medobčinskega inšpektorata takšno,
kot je treba.” Danica Zavrl Žlebir

Miha Ješe, župan občine Škofja Loka

Razvoj z idejo in finančnimi možnostmi
Škofji Loki, ki 30. junija praznuje občinski praznik v spomin na prvo omembo 

Škofje Loke in zaznambe slovenskega jezika v brižinskih spomenikih, je lahko v čast, 
da je zibelka slovenstva.
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Miha Ješe

Miha Ješe ob podpisu pristopa k evropskemu
združenju Douzelage
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Z značilnimi barvami jih za-
znamuje Historial 2011 s tradici-
onalnim rokodelskim sejmom na
Mestnem trgu s starimi domači-
mi obrtmi in spremljevalnim pro-
gramom historičnih plesov, otro-
ških igrarij, rokodelnic in prav-
ljic ter kulinaričnih dobrot tiste-
ga časa. Meščani in nastopajoči
se, odeti v starodavna oblačila,
podajo po ulicah starega mestne-
ga jedra ter z zanimanjem in ra-
dovednostjo sprejmejo freisin-
škega škofa. Festival historične
glasbe Musica Locopolitana z
večernim koncertom in gledali-
ška predstava Coprniška krvava
rihta v Loki poskrbita za pri-
merno mistiko dogajanja, v sta-
re čase pa se je mogoče vrniti
tudi z obiskom Nacetove hiše. 

V zgodovino, pol tisočletja
nazaj, se Škofja Loka vrača tudi
z obletnico največjega potresa
na Slovenskem. Dogajanja ob
tej obletnici so poimenovali
Leto ribe Faronike. Skladatelj
Blaž Pucihar bo glasbeno novi-

teto na to temo krstno uprizoril
ob občinskem prazniku. Potresu
so posvetili tudi mednarodni

strokovni posvet z naslovom
Razvoj mest na ruševinah prete-
klosti, prav tako razstava Anno
Domini 1511 idrijskega muzeja,
ki bo še julija odprta v Sokol-
skem domu.

Nova pot treh gradov
Ob petstoletnici potresa so

uresničili tudi domala desetletje
staro zamisel Pot treh gradov,
nov turistični produkt Turistič-
nega društva Škofja Loka, ki
povezuje bogato loško zgodovi-
no s turizmom in rekreacijo v
naravi. Nova krožna pot bo vpli-
vala na večjo turistično prepo-
znavnost srednjeveškega mesta.
”Obiskovalci se bodo lahko o
naravni in kulturni dediščini
poti seznanili prek obsežnega
prospekta ali pa prek predstavit-
vene table, ki stoji ob vhodu na
Loški grad, kjer se pot tudi pri-
čne. V naslednjih letih želimo
sodelujoči nadaljevati z ureja-
njem poti, postavitvijo klopi ob
poti, postavitvijo maket Stolpa
na Kranclju in gradu Divja Loka
ob ruševinah, mogoče celo z
delno rekonstrukcijo porušenih
gradov. Projekt so podprli: Ob-
čina Škofja Loka, Razvojna

agencija Sora, Loški muzej, Ar-
hinova in drugi,” sporoča Marko
Pleško. 

Za konec junija občinski
praznik

Še več z zgodovino ali častitlji-
vimi jubilanti povezanih dogod-
kov se je zvrstilo v teh junijskih
dneh. Z glasbo 135 let starega
Mestnega pihalnega orkestra
Škofja Loka pa smo v teh dneh
počastili nekaj krajšo zgodovino.
Tudi Škofja Loka je namreč ob
državnem prazniku praznovala
dvajset let samostojne Slovenije.
Slavnostni govornik je bil ob tej
priložnosti Viktor Žakelj, ki je bil
usodno povezan z osamosvojitve-
nimi dogodki. Praznični junij pa
bo zaokrožila slovesnost ob ob-
činskem prazniku, ko bodo na
Loškem gradu podelili priznanja
občinskim nagrajencem. Zlati grb
bo prejel Alojzij Pavel Florjančič,
srebrna grba pa skavti iz stega
Škofja Loka I in Borjana Koželj.
Občinstvo bo prisluhnilo Aka-
demskemu pevskemu zboru Tone
Tomšič, zaplesala bo balerina
Ana Trojar, spoznali pa bodo tudi
Puciharjevo Ribo Faroniko. 

Danica Zavrl Žlebir

Praznični junij z zgodovinsko noto
Tudi junijski dogodki v tisočletnem mestu so zgodovinsko obarvani. 

Župan Občine Škofja Loka 
mag. Miha Ješe 

Vas vljudno vabi na Slavnostno akademijo 
ob občinskem prazniku in podelitev priznanj

Občine Škofja Loka za leto 2011,
ki bo v četrtek, 30. junija, ob 19.30 

na Loškem gradu.

V primeru slabega vremena bo slavnostna 
akademija v Sokolskem domu na Mestnem trgu.

Pred slavnostno akademijo 
bo v četrtek, 30. junija, ob 18. uri 

v Razstavni galeriji Občine Škofja Loka odprtje
razstave akvarelov Vipavski akvareli
arhitekta in jubilanta Toneta Mlakarja.
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Ob koncu maja je tričlanska delegacija iz
Škofje Loke pod vodstvom župana Miha Je-
šeta sodelovala v Franciji na srečanju združe-
nja Douzelage (v francoščini to pomeni dva-
najsterica, ducat). Prvotno je bilo v združenju
ducat mest iz držav Evropske unije, do pred
kratkim jih je vsebovalo dva ducata, s pridru-
žitvijo treh mest iz Bolgarije, Cipra in Slove-
nije pa se je druščina razširila na 27 mest.
Prav na srečanju maja letos je pridružitveno
listino v imenu Škofje Loke podpisal tudi žu-
pan Miha Ješe. 

Združenim mestom je skupno, da štejejo od
pet do dvajset tisoč prebivalcev in da so lepa
zgodovinska mesta z bogato tradicijo, vsako
lahko s svojim znanjem in izkušnjami oboga-
tijo druga mesta. Vsa so aktivna na turistič-
nem in ekološkem področju, in ker je to zna-
čilno tudi za Škofjo Loko, si lahko obeta za-
nimivo izmenjavo izkušenj. 

”Možnost sodelovanja s temi mesti vidim
na naslednjih področjih: pri izmenjavi mladi-
ne, študentov in tudi starejših oseb, še po-
membnejša pa je možnost skupnih projektov,
vsaj kar zadeva olepšanje in oživitev starih
mestnih jeder in mogoče novih pristopov pri
ozaveščanju prebivalcev na ekološkem po-
dročju. Pri tem se lahko dogovorimo za skup-
ne projekte, ki imajo možnost pridobitve ne-
povratnih sredstev iz evropskih virov. Za
Škofjo Loko to možnost vidim pri obnovi
starega mestnega jedra in pri morebitnem pi-
lotnem projektu, povezanem z možnostjo

uporabe javnega transporta na obnovljive
vire energije,” je o prednosti sodelovanja v
evropskem združenju Douzelage dejal župan
Miha Ješe.

Majhna mesta, kakršna so Škofja Loka in
njej podobna v omenjenem združenju, navad-
no nimajo možnosti priti na velike turistične
borze, zato nameravajo prek povezovanja,

kakršno so konec maja sklenili v Franciji,
iskati nišo za nove potencialne turiste. Škof-
jo Loko lahko tem mestom predstavijo kot
lepo zgodovinsko mesto z bogatim naborom
kulturnih, športnih in rekreativnih dogodkov.
Lahko bodo promovirali tudi Škofjeloški pa-
sijon, kajti naslednja uprizoritev leta 1015 ni
več tako daleč. Danica Zavrl Žlebir

V Douzelage tudi Škofja Loka
Občina Škofja Loka je povezana z vrsto občinami in mesti v drugih državah, sedaj pa se je vključila tudi

v združenje Douzelage, ki združuje 27 mest Evropske unije.

Župan Miha Ješe s sodelavkama v družbi predstavnikov iz Bolgarije in Cipra, ki so bili maja skupaj sprejeti 
v združenje Douzelage.

”Pasijon smo si ogledali na povabilo Franza Miehla, dolgoletne-
ga organizacijskega vodja pasijona, ki je bil večkrat naš gost tudi v
Škofji Loki, srečujemo pa se tudi na skupščinah združenja Europas-
sion,” je povedala Andreja R. Megušar z občine. ”V St. Mar-
garethnu pasijon pripravljajo od leta 1926, zadnja leta na vsakih pet
let. Od leta 1961 pasijon odigrajo v rimskem kamnolomu v bližini
mesta, ki je izjemna naravna kulisa. Na prizorišču je prostora za
4200 gledalcev, v času od binkošti do velikega šmarna pa pripravijo
okrog dvajset predstav. Leta 2006 si je pasijon ogledalo več kot
sedemdeset tisoč ljudi. Poletni čas za uprizarjanje pasijona so izbrali
zato, ker je v tem času v teh krajih obilo turistov. Glavni organizator
pasijona je župnija St. Margarethen. V pasijonu nastopa več kot tris-
to igralcev, vsi prostovoljno, zbrani denar pa namenijo za razvoj kra-
ja in za dobrodelne namene. Zanimivo je, da so med potekom pasi-

jona igralci razporejeni po celotnem prizorišču, ko pa imajo aktivno
vlogo, se premaknejo v središče dogajanja.” 

”Loške pasijonce je najbolj navdušilo naravno prizorišče v kam-
nolomu, ki pasijonu daje izjemno dimenzijo in gledalca prestavi v
sveto deželo. Na istem prizorišču zadnja leta uprizarjajo tudi znana
operna dela,” dodaja sogovornica. ”Domačini so izjemno pripadni
pasijonu, sodelovanje pri njem je družinska tradicija, ki se vleče iz
roda v rod, kjer posamezniki svoje vloge odigrajo, glede na življe-
njsko obdobje. Kot zanimivost so omenili, da bo v naslednjih pred-
stavah nastopal tudi nekaj dni star dojenček, saj v pasijonu nastopa
njegova mamica. Loški pasijonci smo bili enotni, da ogledi pasijonov
v drugih krajih bistrijo naš pogled na škofjeloški pasijon, ki je z
mnogih vidikov edinstven in ga moramo kot takega uprizarjati tudi v
prihodnje.” Danica Zavrl Žlebir

Kamnolom kot prizorišče pasijona
Člani skupine za pasijon so si sredi junija ogledali pasijon v kraju St. Margarethen ob Nežiderskem

jezeru na Gradiščanskem, 50 km jugovzhodno od Dunaja.







Moj dom

18 - L O Č A N K A

V prihajajočih poletnih mesecih smo za vas
pripravili pester izbor različnih posodovk 

od grmovnic, balkonskih rastlin, citrusov, vse bolj
pa se uveljavljajo tudi različne eksotične rastline,
kot so palme, oljke, oleandri, sivka ... Rastline, ki
jih uporabljamo za posodovke, presajamo vsakih

nekaj let - vsako leto pa je priporočljivo 
zamenjati zgornjo plast zemlje. V rastni dobi

posodovko večkrat gnojimo, proti koncu avgusta
pa prenehamo. Jeseni prenesemo rastline v
svetel prostor, kjer je temperatura vsaj 8° C. 

V dobi mirovanja zalivanje zmanjšamo 
na minimum.

TRAJNICE -20%
VRTNARIJA BANTALE
(Ob cesti Škofja Loka - Kranj, za naseljem Zg. Bitnje)
Tel.: 04/23 17 260
POLETNI DELOVNI ČAS OD 11. 7. 2011 DO 18. 9. 2011:
od 8. do 13. ure in 15. do 19. ure, sobota od 8. do 12. ure
Flora, d. o. o., Zg. Bitnje 133, 4209 Žabnica,
Tel.: 04/23 15 440, fax 04/23 15 441
www.flora.si, info@flora.si

POSODOVKE NA TERASAH IN BALKONIH

KRANJ Žabnica, Dorfarje 17, tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si
LJUBLJANA BTC HALA 10, tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: prevc@btc-city.si

www.prevc.si

Sestav B4
(*postelja, most, 2-delna omara)
Namesto 792 EUR 

samo 499 EUR
Sestav B2
(*pisalna miza, pograd, 2-delna omara)
Namesto 1.009 EUR 

samo 649 EUR

17 barvnih variant
velika izbira dodatnih elementov
ugodne cene vzmetnic

*Akcija velja za gotovino do 31. 7. 2011 samo v salonih Prevc.  Podrobnosti o akcijskih sestavih na spletni strani. Slika je simbolična

EKSKLUZIVNO V SALONIH PREVC
OTROŠKA SOBA UGODNO
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Odprt je nov salon sedežnih garnitur
Podjetje Žakelj je v Ljubljani, BTC, hala 10, odprlo nov salon sedežnih garnitur ŽAKELJ.

V novem prodajnem salonu je predstavljena celotna kolekci-
ja sedežnih garnitur ŽAKELJ z dodatki, kot so okrasne blazine,
tabureji, sedalne vreče, oblazinjene vaze za rože.
Salon smo preoblikovali v oazo, kjer se kupec med nakupova-
njem počuti prijetno, saj je bila že osnovna ideja ureditve sa-
lona, da se strankam čim bolj približamo, jim širše in globlje
predstaviti strukturo oblikovanja in izdelave naših izdelkov.

Pri ureditvi salona smo uporabljali materiale iz katerih izdelu-
jemo oblazinjeno pohištvo, jih premišljeno in skrbno obliko-
vali. Pri tem nas je vodil tudi okoljevarstveni, ekološki vidik.
Osnovne barve so naravni odtenki v belo rjavi in sivi barvi.

Ker je nakup pohištva precejšen finančni zalogaj, so kupcu v
veliko pomoč prodajni svetovalci, ki se stranki individualno
posvetijo pri iskanju najboljše rešitve za prostor. S predstavit-
vijo celotne kolekcije prodajnega programa in vrhnjih mate-
rialov je tako odločitev lažja.

Vabljeni, da obiščete nove prodajne prostore sedežnih garni-
tur ŽAKELJ, v Ljubljani, BTC, hala 10.

Pohištvo Žakelj, Irena Žakelj
www.zakelj.si
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Bralka Marjana iz Gorenje vasi bo preu-
redila mansardno stanovanje. Stanovanje
sestavljajo podolgovata predsoba, velik bi-
valni prostor in kopalnica. V predsobi si
želi urediti kuhinjski kotiček, jedilni kot in
manjši prostor, namenjen predsobi. Bival-
ni del je namenjen spanju, dnevnemu po-
čitku in slikarskemu ustvarjanju. Stanova-
nje ima samo eno okno v bivalnem delu.
Všeč ji je rdeča barva v kombinaciji z be-
lim pohištvom. 

Dolg in temen predprostor je
razdeljena na tri sklope, kuhinj-
ski in jedilni ter
predsobo. Med se-
boj so prostori raz-
deljeni tako po te-
matiki kot vizual-
no s pohištvom.
Od leve proti desni
si sledijo kuhinja,
predsoba in jedil-
nica, od koder vo-
dijo vrata v kopalnico in bivalni
del.  Ob vstopu v prostor je
predsoba. Na steni visi veliko

ogledalo, ki prostor dodatno osvetlju-
je. Na desni je komoda za shranjeva-
nje čevljev in drugih stvari, zraven je
postavljen obešalnik. Levo od predso-
be je kuhinjski kot. Predlagam vam
drugačno postavitev od vaše, v obliki
črke U. V kotu je nahaja pomivalno
korito, pod katerim sta prostor za sme-
ti ter omara za druge reči (čistila), sle-
dijo hladilnik pod pultom, kuhalna
plošča, zaključi se pa s pultom in dve-
ma barskima stoloma. Na mestu, kjer
ste predvideli hladilnik, je zdaj postav-

ljen visok rdeč
regal za poso-
do. Na na-
sprotni strani je jedil-
na miza s štirimi stoli. 

Bivalni prostor je
namenjen tako spanju

kot počitku in
ustvarjanju. Ob vsto-
pu je na levi kotiček
za slikanje, tu je sli-
karsko stojalo, stol in
nizek regal za pripo-
močke. Za regalom
stoji postelja želenih
dimenzij 120 x 200
centimetrov, ob njej
pa nočna omarica.
Na nasprotni strani
so postavljena oma-
re: dve veliki garde-
robni omari, med
njiju pa je postavljen
predalnik. Na preda-
lniku je prostor za
televizijo. Na desni
strani stoji majhna
računalniška mizica. 

Najdaljša stena v predprostoru in stena za
posteljo sta obarvani rdeče, druge so bele bar-
ve. Pohištvo je bele barve, razen rdečega re-
gala v kuhinji. V predprostoru predlagam ve-
liko umetne svetlobe, stenske lučke nad pomi-
valnim koritom in nad štedilnikom, viseče
luči nad pultom, stropno luč v predsobi in luč
nad jedilno mizo.

Pohištvo je izbrano v slovenskih in tujih tr-
govinah. V ceno so zajeti predalnik, obešal-
nik in ogledalo v predsobi, regal v kuhinji ter
dve omari, predalnik, regal, nočna omarica in
mizica v bivalnem delu. Za vse skupaj bi lah-
ko odšteli 1200 evrov.

Jernej Červek, u. d. i. a.

Drage bralke in spoštovani bralci, če iš-
čete rešitev za preureditev vašega stano-
vanja in ste v zadregi, nam dobro opiši-
te in skicirajte vaš problem. Ne pozabi-
te na mere in druge pomembne poda-
tke, dopišite tudi vaše želje. V čim večji
meri jih bomo skušali upoštevati. Pisma
pričakujemo na naslov: Gorenjski glas,
”za Ločanko”, ARHITEKT, Bleiweiso-
va cesta 4, 4000 Kranj. NASVET JE
BREZPLAČEN!

Mansarda v beli in rdeči



 

 

Vas mika ugodna ponudba počitnic, a še niste naročnik Gorenjskega glasa?  
Potem hitro pridite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4 v Kranju (nasproti glavne avtobusne postaje), pokličite na 04 201 42 41 ali  
pišite na: narocnine@g-glas.si. Tudi pri naročnini boste znatno prihranili, čaka pa vas tudi darilo.

Akcija za bralce in naročnike 
Gorenjskega glasa!
S turistično agencijo Kompas Holidays vas popeljemo na 
skriti zaklad Mediterana - turkizni Ciper po zelo ugodni ceni:
 

Hotel ACAPULCO RESORT & CASINO 5* 
Termin: 5. 9.- 12. 9. 2011

samo 579 $ na osebo (redna cena 609 $)

BREZPLAČNI IZLET  
*Doplačilo za gorivo vključeno.

Zbiranje prijav: izpolnite in izrežite ta oglas in ga  
prinesite v poslovalnico Kompas:
Kompas Kranj
Kompas Škofja Loka 
Plačilo: rezervacije s ceno 579 $ (redna cena aranžmaja je 609 $) je možno 
skleniti do 20. 7. 2011 in velja za bralce ter naročnike Gorenjskega glas .   
Prijave bomo zbirali do 20. 8. 2011. Cena za otroka od 2 do 12 let je 109 $.  
Nudimo možnost plačila na obroke (s kartico Diners na 12 obrokov brez  
obresti). Ugodnost velja na prijavo. 
Cena vključuje: letalski prevoz Ljubljana-Ciper-Ljubljana, letališke pristojbine, 

-
šče-hotel-letališče, Kompasovega predstavnika. Ko bo dovolj prijav, se bo sku-
pini pridružil še predstavnik Gorenjskega glas . Samo za naročnike: brezplačni 
izlet v Nikozijo v vrednosti 39 $.
 

Naročnikom Gorenjskega glasa podarimo še:
v Nikozijo v vrednosti 39 $.
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Z Gorenjskim glasom 
na dopust na 
TURKIZNI CIPER
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Škofja Loka - Na Loškem gradu je župan
občine Škofja Loka Miha Ješe sprejel
učence, ki so v tem šolskem letu prejeli zlata
priznanja na državnih tekmovanjih. 36 us-
pešnih učencev iz vseh štirih škofjeloških os-
novnih šol in glasbene šole, dobitnikov
Cankarjevih, Preglovih, Stefanovih, Pro-
teusovih in Vegovih priznanj, priznanj za an-
gleški jezik, za znanje o sladkorni bolezni, za
najboljše s festivala računalništva in Vesele
šole je prejelo županove čestitke, podaril pa
jim je tudi knjige loških pripovedk Kamniti
most. Na slovesnosti, ki jo je z glasbo obo-
gatil kvartet flavtistk pod mentorstvom Ane
Kavčič Pucihar, so sodelovali tudi mentorji
najboljših učencev in ravnatelji šol, od koder
prihaja cvet loških osnovnošolcev. 

D. Ž., foto: Matic Zorman

Župan sprejel najboljše učence

Gorenja vas  - V občini Gorenja vas-Poljane imajo dve osnovni
šoli, v obeh skupaj pa 14 odličnjakov. Župan Milan Čadež se jih je
spomnil že na valeti v obeh šolah in jim pred sošolci čestital in poda-
ril knjigo z naslovom XXX. Prejšnji teden pa jih je peljal tudi na ko-
panje v Snovik, kjer so uživali v vodnih radostih, pogostil pa jih je
tudi s kosilom. ”Odličnjaki so prihodnost naših krajev, naš izlet pa je
zgolj mala pozornost za njihovo prizadevnost v vseh devetih letih šo-
lanja. Upam, da bodo tako uspešni tudi v prihodnosti. Sam nanje, pre-
pričan sem pa, da tudi starši, zelo računam,” je povedal župan. 

B. B.

Žiri - V Osnovni šoli Žiri je župan Janez Žakelj letos čestital 16
osnovnošolcem, ki so se izkazali skozi devetletno šolanje. Na valeti
jih je obdaril s knjigo 100 čudes sveta, v nagovoru pa jim je povedal:
”Znanje za razvoj je zelo pomembno, kar pomeni, da bo šel vaš os-
ebni razvoj naprej, s tem pa tudi razvoj naše občine. Upam, da boste
videli v življenju več kot le sto čudes sveta.” Osnovna šola je na-
jboljše učence za uspeh peljala na izlet Bohinj. V programu so
učenci z videi predstavili, kaj so delali v preteklosti in kakšne načrte
imajo za prihodnost. Vsak razred je pripravil tudi zaključno točko.
B. B., foto: Polona Mlakar Baldasin

Železniki - Župan občine Železniki Mihael Prevc je ob koncu šol-
skega leta sprejel in čestital učencem, ki so dosegli izjemen uspeh v
vseh razredih osnovne šole, pa tudi štirim srednješolskim odličnja-
kom, doma iz občine Železniki. Najuspešnejši srednješolci so: Mat-
jaž Demšar, Kristina Nastran, Erika Mohorič in Primož Pfajfar, iz-
jemno uspešnih učencev pa je kar osemnajst: Katja Trampuš, Irena
Tavčar, Lucija Tolar, Urška Košir, Nadja Kaplja, Nejc Kokalj, Jan
Bernik, Maša Bernik, Nejc Peternelj, Cene Prevc, Lucija Primožič,
Zala Tolar, Jera Šuštar, Nadja Benedičič, Andraž Jelenc, Sara Jeram,
Tajda Koblar in Lea Šturm. D. Ž., foto: Gorazd Kavčič

Čestitke izjemno uspešnim
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V okviru letošnjega III. mednarodnega ci-
kla je bil še posebej močan orgelski del kon-
certov, ki je potekal v kapeli Jezusovih Bla-
grov v Papirnici pri Škofji Loki. V začetku
maja sta nastopila organist Višeslav Jaklin in
violinist Marko Jerbić, konec maja so glasbe-
ni večer zaokrožili učenci glasbene šole
Škofja Loka in dijaki Konservatorija za glas-
bo in balet Ljubljana, 11. junija pa sta se pu-
bliki predstavila organistka Eva Bublova iz
Češke in fagotist Leonard Eröd iz Avstrije. Še
posebej omenjeni koncert lahko označimo za
vrhunskega, ki se ga ne bi sramoval niti velik
festival niti znana koncertna prestolnica. Po-
slušalci so slišali virtuozno skupno igro orgel
in fagota, ki se je v poustvaritvah dunajskega
fagotista Leonarda Eröda izkazal kot never-
jetno gibek inštrument z mehkim, poetičnim
tonom. Orgle so prišle do izraza zlasti v Mo-
zartovi Fantaziji v f-molu KV 608. Kot je po-
vedal umetniški vodja orgelskega cikla Kle-
men Karlin, je bila skladba originalno napi-
sana za tako imenovano flavtno uro oziroma
orgelski avtomat, ki med organisti velja za
eno najtežjih partitur. Interpretacija praške
organistke Eve Bublove je bila v vseh ozirih
suverena in hkrati muzikalno občutena. 

”Koncert smo tudi posneli in moja želja je,
da bi, če bomo s koncerti v Papirnici nadalje-
vali tudi v prihodnjih sezonah, izdali zgoščen-
ko z izborom vrhuncev posameznih sezon, saj

je tovrstna promocija pri nas še vse preveč za-
nemarjena,” je po koncertu razmišljal umetni-
ški vodja orgelskega cikla, Klemen Karlin.
Dodati je treba, da tovrstni glasbeni koncerti
najbrž nikoli ne bodo nagovarjali širokih mno-
žic, zagotovo pa so pomembni pri gradnji naše
kulturne samozavesti in tudi prepoznavnosti
mesta Škofja Loka v širšem slovenskem oko-
lju. Kapelica v Papirnici se je namreč še en-
krat izkazala kot krasen ambient za tovrstno

komorno muziciranje, ki je vabljiv že sam na
sebi. Poleg domačinov na koncerte prihajajo
tudi že poslušalci iz Ljubljane. ”Velika zahva-
la za gostoljubnost gre predvsem tudi upoko-
jenemu duhovniku Janezu Žagarju, ki je dal
kapelico postaviti in jo s tako skrbnostjo in ob-
čutkom za lepo tudi notranje opremil,” dodaja
Karlin. Eva Bublova je dan prej nastopila tudi
s samostojnim recitalom v župnijski cerkvi sv.
Petra v Selcih. Igor Kavčič, foto: Jana Jocif

Orgelski koncerti za dušo
Cikel orgelskih koncertov v Papirnici na poti uveljavljanja v širšem slovenskem okolju. 

V Galeriji Ivana Groharja je na ogled raz-
stava izbranih umetniških del v mavcu ki-
parja Toneta Logondra (1932-1987) z naslo-
vom Veličastje mavca. Že velik obisk na od-
prtju razstave prejšnji četrtek je dokazoval,
da ne gre le za odličnega kiparja, ki je po
prerani smrti za seboj pustil pomembno
umetniško zapuščino, ampak tudi za člove-
ka, ki je med Ločani vselej užival spoštova-
nje in velik ugled. Razstava, ki so jo pripra-
vili v Loškem muzeju, daje vpogled v Lo-
gondrove skulpture iz zbirke muzeja. Gre za
restavratorsko osvežene izdelke iz tonirane-
ga in netoniranega mavca, ki so se, bržkone
tudi po srečnem naključju, ohranili v prosto-
rih Loškega gradu, kjer je umetnik pred več
kot tridesetimi leti imel svoj atelje. Muzej si-
cer hrani osemindvajset Logondrovih del v
mavcu, na razstavi pa je tokrat na ogled de-
vet plastik, med drugim doprsni kip Antonu
Ažbetu in portret Ivana Groharja, tu so žen-
ski akt, figura klekljarice, portret matere, de-
klice ... 

Tone Logonder je kiparstvo študiral na
Akademiji za likovno umetnost v Ljubljani,
kjer je diplomiral pri Frančišku Smerduju,
kasneje pa je poučeval na OŠ Petra Kavčiča
in na Gimnaziji v Škofji Loki, ob pedago-
škem delu pa je vseskozi ustvarjal. Razstava,

ki bo na ogled do 15. avgusta, je vzbudila ve-
liko zanimanje, saj se je prenekateri Ločan
oglasil, da ima v lasti katero od Logondrovih
del. V muzeju jih bodo dokumentirali, saj bi
bilo dobro v prihodnosti pripraviti tudi razsta-
vo Logondrovih del v širšem obsegu.  I.  K.

Ločani toplo sprejeli razstavo kipov Toneta Logondra 

Z odprtja razstave: (z leve) Viktor Žakelj, Zdravko Krvina (oba nekdanja župana), kustos razstave Boštjan
Soklič, direktorica muzeja Jana Mlakar, hči, sin in soproga Toneta Logondra in sedanji župan Miha Ješe

Nastop Eve Bublove in Leonarda Eröda je bil na ravni vrhunskih evropskih koncertov. 
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Organi? Uradni, slušni, razmnoževalni ...
”Tovrstno ugibanje običajno prepuščamo

ljudski domišljiji. Idejo za tako ime je namreč
dal eden naših nekdanjih basistov, ti se v ben-
du najbolj menjajo, saj imamo zdaj že tretje-
ga. Prvo leto in pol smo bili še Albatrosi, kar
je bila zapuščina benda, v katerem sva igrala
s kitaristom. Kakorkoli že, ob predlogu za
ime Organi smo najprej vsi rekli, ja, pa kaj
še. Po nekaj dnevih nam je bilo ime še kar
všeč, zdaj pa nimamo prav nobene želje, da
bi se imenovali drugače. Ime se je prijelo tudi
med ljudmi, kar je super.”

V osnovi ste žirovski bend, čeprav menda
vadite v Škofji Loki?

”Člani smo s celotne doline od Poljan, prek
Gorenje vasi do Žirov in Polhovega Gradca.
Vaje imamo pa res v Škofji Loki v zakloni-
šču OŠ Mesto, kjer sicer vadi še kakšen
band.”

Precej raznolika je tudi vaša glasbena
zgodovina, mar ne?

”To je res, nabrali smo se iz precej različnih
logov. Jaz imam še najbolj rokerske korenine
izmed vseh, saj sem včasih igral pri Lintver-
nih, drugi so bližje narodno zabavni glasbi in
popu. Harmonikar in po potrebi tudi klavia-
turist je igral pri folklori v Javorjah in je od-
ličen za narodno glasbo. No, sicer pa vsi zna-
mo igrati vse od rocka do popa in narodne.”

Kar povejva, kdo so organi, ki tvorijo
organizem ...

”Poleg mene za bobni in tolkali so to še
Franci Kavčič (solo kitara in vokal), Klemen
Prosen (akustična in električna kitara, klavir-
ska harmonika, glavni vokal), Miha Mrak
(klaviature, diatonična harmonika) in Borut
Setničar (bas, vokal). Klemen je tudi tisti
med nami, ki ima glasbeno izobrazbo in zelo
pomemben, kadar delamo nove komade ...
Na tem mestu je prav, da omenim tudi oba
naša bivša basista Rada Kogovška in Gregor-
ja Semeta. Deset let je pa vendarle solidna
doba za bend naše vrste.” 

Je ”bend naše vrste” neke vrste žur
bend?

”Točno tako. Mi smo bend, ki igra muziko
za ohcet. Če hočeš narediti dober žur, moraš
znat’ vse. Spomnim se, da smo pred desetimi
leti prvič igrali na nekem občnem zboru, po
dveh vajah smo takrat šli na oder. To je bil
žur tipa občni zbor: klobasa, pol pa gasa ...
Resno smo prijeli za delo, naštudirali reper-
toar, in kjerkoli igramo, je dober žur, seveda
če so le ljudje tudi za to.

Sicer poskušamo slediti novim uspešnicam,
tujim, predvsem pa slovenskim. Igramo raz-

lično glasbo od roka do popa in narodne, od
Plestenjaka do dalmatinskih stare Yu-rock
glasbe, starih italijanskih kancon. Predvsem
gledamo na to, da je naša muzika plesna. Se-
veda pa repertoar vedno prilagajamo ljudem:
če je poroka, je drugače, kot pa kadar gre za
sindikalni žur. No, razpon naše glasbe je ve-
lik, tako kot smo člani benda stari od enain-
trideset pa do skoraj petdeset let.” 

Prepoznavni ste po dobrih žurih na po-
rokah, obletnicah, sindikalnih zabavah,
kako pa je z veselicami, konkurence na tej
sceni ne manjka?

”To je res. Kar nekaj je takih skupin, ampak
se kljub temu razlikujemo med seboj. Veliko
špilov imamo recimo pred novim letom, igra-
mo na raznih plesih, silvestrovanje v Žireh je
že tradicionalno. Je pa res, da pogrešamo več
igranja na veselicah. Te nam sicer vedno
ostanejo v dobrem spominu in tudi publike je
tam največ. Sicer pa igramo na dogodkih od
Maribora do Kopra, in čeprav nismo tako
znan band, je za nami tako rekoč že cela Slo-
venija.”

Je kakšen špil ostal še posebej v spomi-
nu?

”Uuuu, ta je pa huda. Težko bi katerega po-
sebej izpostavil. Aha, mogoče tisti, ko smo
igrali v hotelu Mons za nekdanjega direktor-
ja Medexa Aleša Mižigoja, kjer so bili tudi
Zoran Jankovič, prišel je Milan Kučan, igra-
lec Jurij Souček, pela je njegova žena Milena
Morača, nastopila je tudi Elda Viler ...

Sicer pa predvsem radi špilamo, to je tisto,
kar že deset let ”dela” naš bend, in prepričan
sem, da bo še naprej tako.”

Preigravate evergreene, uspešnice, glas-
bo za žur, pa ste kdaj razmišljali tudi o av-
torskih skladbah?

”To je res ena od naših želja. Prav zdaj po
desetih letih smo razmišljali, da bi tudi sami
naredili kakšen komad. Mislim, da bo to
kakšna narodnozabavna, mogoče celo v na-
rečju, saj bi radi nastopili na srečanju nareč-
nih viž v Škofji Loki.” 

Kje vas bomo lahko slišali v prihodnjih
mesecih?

”V glavnem bomo igrali na zaprtih žurih,
nekaj je porok, petdesetletnic. Se pa tudi že
dogovarjamo, da bi konec avgusta ali v začet-
ku septembra igrali tu pred Ambasado v Ži-
reh. To bo res fešta, dobro namreč vemo, kako
ustvarjati dobro vzdušje. Še povsod smo nare-
dili dober žur, pa tudi nagnali nas za zdaj še
nikjer niso. Sicer pa smo za vsa vprašanja do-
segljivi na elektronski pošti ansambel.orga-
ni@gmail.com. Imam občutek, da ima naš
band še lepo prihodnost. Čeprav smo Organi
po značajih zelo različni, pa se vedno, kadar
gre za muziko, še kako dobro razumemo.
Kako je že rekel Zoran Predin, ko je kdo od-
šel iz skupine, da ni pasal na kombi. Na naš
kombi paše vsak, ki ima rad glasbo, obvlada
svoj instrument in ima veselje igrati na žurih.”

Igor Kavčič, 
foto: Polona Mlakar Baldasin

Če si Organ, igraš vse 
Letos deseto obletnico obstoja praznuje skupina Organi, ki je zrasla iz nekdanjih Albatrosov. 

Pogovarjal sem se z bobnarjem Vojkom Erznožnikom, muzikantom v najboljših letih.

Pet ”organov”, ki tvorijo en ta prav energičen žurerski organizem.
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Združeno ekipo starejših dečkov so ses-
tavljali nogometaši, vzgojeni v treh škof-
jeloških klubih: Ločanu, Kondorju in Poletu.
Ekipo je vodil domači trener Aleš Arnol,
fantje pa so celo leto zavzeto trenirali. ”Vse
boljše ekipe pozimi trenirajo na umetni travi,
mi pa za to nimamo pogojev. Tako smo hodili
na treninge in tekme v Železnike in Radoml-
je, priprave pa smo organizirali v Lignanu v
Italiji. Nastopili smo tudi na mednarodnem
velikonočnem turnirju v Belgiji v pobraten-

em mestu Maasmechelenu proti ekipam iz
Belgije in Nizozemske. Da nam je vse to us-
pelo, gre zahvala staršem in sponzorjem za
finančno podporo in pomoč pri prevozih na
treninge,” pravi tajnik ŠD Polet in koordina-
tor združene ekipe Bogdan Stanonik.

Igranje v kvalifikacijah za 1. slovensko ligo
je bila nato nagrada za mlade igralce in nova
pozitivna izkušnja. Tekmeci iz ekip Primorja
iz Ajdovščine in Brinja iz Grosupelj pa so
bili zanje vseeno pretrd oreh. V. S.

Ločani gorenjski prvaki

Združena ekipa mladih nogometašev Ločana, Kondorja in Poleta je uspešno nastopala v gorenjski ligi.

Gorski tekači so se za naslove državnih pr-
vakov za letos pomerili na teku na Ratitovec.
V organizaciji Atletskega društva Železniki
je 12. junija doživel šestnajsto izvedbo, štel
pa je tudi za slovenski pokal v gorskih tekih,
poleg tega je bil izbirna tekma za evropsko
prvenstvo. 

Najdaljšo progo so imeli člani in veterani,
ki so startali v Železnikih, članice, veteran-
ke in mladinci so se na pot podali iz Podlon-
ka, mladinke in udeleženci ekipnega teka iz
Prtovča, otroci pa so tekli v Železnikih. Naj-
prestižnejši zmagi sta odšli v Poljansko doli-
no. V moški konkurenci je s časom 1:08:30
zmagal Simon Alič iz Vinharij (Šri čin moj
maraton team), pri ženskah pa Valerija Mrak
iz Gorenje vasi (AD Posočje), ki je za progo
potrebovala 55 minut in 43 sekund. Oba sta
bila kar precej oddaljena od rekordnih do-
sežkov iz leta 2008, ki sta ju postavila brat in
sestra Mitja in Mateja Kosovelj, ki pa ju le-
tos ni bilo na startu. Rekordni čas Mateje je
48:48, Mitja pa 1:03:02. Za Aličem je v cilj
pritekel Peter Lamovec (ŠD Tabor Žiri), na
tretje mesto pa se je uvrstil Jože Čeh (AD

Štajerska). Izmed domačinov iz AD Želez-
niki je bil na osmem mestu najboljši Stanko
Janžekovič s časom 1:14:04. ”Malce pred
Prtovčem sem šel naprej in potem vseskozi z

normalnim tempom tekel spredaj. Nič kaj
nisem utrujen,” je na vrhu Ratitovca pojas-
njeval Simon Alič, ki je tako ubranil lansko
zmago. Maja Bertoncelj

Na Ratitovec za državne naslove
Tako v moški kot v ženski konkurenci sta bila na teku na Ratitovec najhitrejša tekača iz Poljanske doline.

Po zlato čipko na
Soriško planino

Športno društvo Kamikaze Železniki
bo tudi letos pripravilo rekreativno kole-
sarsko dirko za zlato čipko. Potekalo bo v
soboto, 9. julija, s startom pred restavra-
cijo Lušina, kjer bodo prijave zbirali med
8. in 9.45. Dirka, ki bo tokrat že trinaj-
stič, bo štela tudi za akcijo Slovenija ko-
lesari, občinsko prvenstvo občine Želez-
niki in pokal Kamikaz. Skupni zmagova-
lec in zmagovalka si bosta zaslužila zlati
čipki, organizatorji pa so posebni nagra-
di pripravili tudi za najstarejšega in naj-
mlajšega udeleženca dirke. Vse tekmo-
valce čakajo spominske medalje, topli
obrok, pijača na cilju, brezplačen ogled
muzeja v Železnikih ter brezplačno kopa-
nje in tuširanje v bazenu v Železnikih. Na
koncu bo še žrebanje praktičnih nagrad.
”Vse udeležence dirke naj opozorim, da
je zaradi obnovitvenih del na cesti Po-
drošt-Sorica tudi letošnja trasa speljana
skozi Soriški Potok, tako da kolesarje
tudi letos čaka izjemno strm vzpon v So-
rico,” pravi Roman Prezelj in dodaja, da
je proga dolga 22 kilometrov, do Zalega
Loga bo potekala zaprta vožnja, tam pa
bo leteči start. V. S.

Najboljših deset moških absolutno na letošnjem Teku na Ratitovec
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Tomaž in Casper prvaka

Sredi junija je v Budimpešti na Madžar-
skem potekalo Skyhoundz evropsko pr-
venstvo v pasjem frizbiju. Za Slovence je
bilo najbolj uspešno doslej, saj so se kar
trije zavihteli povsem na vrh. Slast zma-
ge sta okusila tudi Tomaž Šubic iz Zmin-
ca s Casperjem (na sliki). Najboljša sta
bila v kategoriji Microdog, v kraljevski
disciplini Freestyle, in tako postala ev-
ropska prvaka. Hkrati sta se kvalificirala
tudi na svetovno prvenstvo, ki bo septem-
bra v Združenih državah Amerike. M. B.

Prihodnje leto pred cerkvijo
Železniki - V Železnikih so se že za-

čela dela pri obnovi starega jedra pri
plavžu, prihodnje leto pa bodo obnavljali
trg pred cerkvijo sv. Antona, je povedal
župan Železnikov Mihael Prevc, ko je z
izvajalcem prvega dela projekta Dragom
Gajičem iz gradbenega podjetja A-git
2000 podpisal pogodbo o izvedbi del.
Pogodbena vrednost izbranega (in naju-
godnejšega) ponudnika, izbranega na
razpisu, je šeststo tisoč evrov. Za ureditev
starih mestnih jeder je občina pridobila
tudi evropski denar, in sicer v vrednosti
85 odstotkov naložbe. Vsa ”operacija” je
sicer vredna 1,4 milijona evrov. D. Ž.

Škofja Loka - Škofja Loka je prejšnji pet-
ek gostila 11. srečanje gorenjskih izgnancev,
njihovih svojcev in prijateljev. Na prireditvi
v šotoru v nekdanji vojašnici so spomnili
70. obletnice izgona Slovencev in 20-let-
nice delovanja Društva izgnancev Sloveni-
je. V bogatem kulturnem so nastopili Mest-
ni pihalni orkester Škofja Loka, mešani
pevski zbor Vrelec Društva upokojencev
Škofja Loka, mešani pevski zbor Korenine
Društva upokojencev Sovodenj, trio Zaton,
učenci oddelka Glasbene šole Škofja Loka
iz Žirov in otroška folklorna skupina Želez-
niki. Poleg slavnostnega govornika, loškega
župana Miha Ješeta, ki je spomnil na čas 2.
svetovne vojne in trpljenje izgnancev, je

zbrane pozdravila v. d. predsednice škofje-
loškega društva izgnancev Jožica Kovič,
delo Krajevne organizacije Društva izgnan-
cev Slovenije Škofja Loka pa je opisal Vin-
ko Markelj. O delu društev izgnancev sta
spregovorila predsednica Društva izgnan-
cev Slovenije Ivica Žnidaršič in poslanec
Franc Žnidaršič, dni izgnanstva pa se je s
čustvenim nagovorom spomnil Jernej
Vovk s Koritnega pri Bledu, ki je bil na Ba-
varsko izgnan skupaj z letos pokojnim, si-
cer pa dolgoletnim predsednikom škofjelo-
škega društva izgnancev Andrejem Fran-
kom. Njegovi vdovi Mari Franko je pred-
sednica Ivica Žnidaršič izročila posmrtno
priznanje. V. S.

Na srečanju gorenjskih izgnancev v Škofji Loki so se z bogatim programom spomnili 70. obletnice izgona
Slovencev in 20-letnice delovanja Društva izgnancev Slovenije.

Izgnanci zbrani v Škofji Loki

BAR VILI
Avtokamp Smlednik 

v Dragočajni
odprto vsak dan od 10. - 24. ure
Ob petkih, sobotah in nedeljah

ocvrte postrvi, jedi z žara, 
sladice ...

Tel. 040/22 19 45
Možnost piknikov 

po predhodnem naročilu!
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Ob dnevu državnosti so učenke pianistič-
nega oddelka Glasbene šole Škofja Loka iz
Žirov pripravile koncert Pesem in pesem za
Slovenijo. Sestavljen je bil iz dveh delov, re-
citala pesmi Nika Grafenauerja in Svetlane

Makarovič ter izvedbami skladb slovenskih
avtorjev. ”Nastop smo posvetili rojstnemu
dnevu Slovenije,” je o koncertu povedala
učiteljica Katarina Tominec, dopolnile pa so
ga tudi ilustracije učenke Neže Šivic. B. B.

Koncert za Slovenijo
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Novice

Potres v ”sokolcu”
V Sokolskem domu je na ogled gostu-

joča razstava Rudnika živega srebra Idri-
ja in Mestnega muzeja Idrija z naslovom
Anno Domini 1511. Letošnje leto namreč
mineva v znamenju obletnice najmočnej-
šega potresa na Slovenskem z epicentrom
ob Idrijskem prelomu, ki je 26. marca
1511 močno prizadel Furlanijo in zahod-
no Slovenijo, čutili so ga daleč po Evro-
pi, temeljito pa je razmajal tudi Loško
področje. Občina Škofja Loka je ob tej
priložnosti k sodelovanju pritegnila šte-
vilne strokovne in raziskovalne ustanove
na občinski in nacionalni ravni, društva,
kulturnike in umetnike, medije in števil-
ne občane. Tako so k sodelovanju priteg-
nili tudi sosednje občine in partnerska
mesta. 

Idrija je petstoto obletnico potresa z
razstavo, ki osvetljuje zgodovinska doga-
janja v Idriji in Evropi na začetku 16. sto-
letja, zgoščeno povzema zgodovino razu-
mevanja nastanka potresov in poljudno
osvetljuje osnovna vedenja o nastanku,
merjenjih, učinkih in posledicah potre-
sov. To razstavo sedaj gosti Sokolski
dom, njen ogled pa še posebej priporoča-
jo družinam z otroki, saj je zasnovana
zelo sodobno z različnimi tehničnimi pri-
pomočki, didaktičnimi pomagali, anima-
cijami ... Avtorji razstave iz Idrije so med
drugim sodelovali tudi s strokovnjaki z
Urada za seizmologijo in geologijo pri
ARSO, Arhivom RS, Oddelkom za geo-
znanosti Univerze v Trstu in Prirodoslov-
nim muzejem Slovenije. Razstava bo na
ogled do 21. julija. I. K. 

Gustav Pirc, zaslužni kmetijski strokovnjak,
potujoči učitelj, tajnik in ravnatelj kranjske
kmetijske družbe, urednik in amaterski foto-
graf, je v Škofji Loki na Mestnem trgu 39 do-
bil spominsko ploščo. Prejšnji teden sta jo
odkrila Ciril Smrkolj, predsednik Kmetijsko
gospodarske zbornice Slovenije, in Miha
Ješe, župan občine Škofja Loka. Da bi tako
počastili uglednega rojaka, so predlagali na

Kmetijsko gozdarskem zavodu v Kranju. O
pomenu Gustava Pirca za gospodarski in po-
litični razvoj kmetijstva in o njegovi obsežni
in široki dejavnosti, tudi publicistični in foto-
grafski, je spregovoril Stane Rupnik s kranj-
skega kmetijskega zavoda, v kulturnem pro-
gramu pa sta nastopila glasbenika Janez
Hostnik in Ivan Pejić. 

D. Ž., foto: Matic Zorman

Pirc dobil spominsko ploščo
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Dostava hrane na dom
04/250 11 69, 041/581 327 

Mavčiče 69, 4211 MAVČIČE
e-pošta: picamavce@gmail.com

Odprto pon.- pet. od 9. do 22. ure,
sob., ned. in prazniki od 12. do 22. ure.

MALICE, KOSILA, CATERING, VEČ
KOT 20 VRST PIC, OCVRTE JEDI Z

ŽARA; TESTENINE, RIŽOTE, NJOKI,
SOLATE, SOLATNI KROŽNIKI

Ob delavnikih od 15. do 22. ure
s tem kuponom

10% POPUST

✂

✂

Na podružničnih šolah Bukovica, Bukov-
ščica, Lenart, Sovodenj, Javorje in Lučine
so pred kratkim v sklopu projekta Leader
Male komunalne čistilne naprave potekale
delavnice na temo varstva voda. Na njih so
sodelovali 103 učenci, vodila sta jih biologa
Monika Koprivnikar in Sergej Vrhovec.
”Na delavnicah so učenci izdelali model
rastlinske čistilne naprave. Tako so spozna-
li sestavo rastlinske čistilne naprave in na-
čin delovanja ter spoznali, da so rastlinske
čistilne naprave preproste tehnologije, ki
delujejo po principih naravnih procesov, ki

omogočajo čiščenje odpadnih voda,” pojas-
njuje Samra Šečerovič iz Razvojne agencije
Sora. Šolarje so na koncu napravo preizku-
sili in ugotovili, da deluje. Rastline in njiho-
vo delo bodo učenci in učenke do konca
tega šolskega leta natančno opazovali in
model rastlinske čistilne naprave tudi vzdr-
ževali. Ta mesec pa so si občani Gorenje
vasi-Poljan in Škofje Loke organizirano
ogledali tudi male čistilne naprave na tere-
nu. Približno trideseterica si je ogledala več
tehnologij, ki so primerne tako za individu-
alne hiše kot dvojčke in več hiš hkrati. B. B.

Šolarji v Javorjah so sami izdelali zares malo rastlinsko čistilno napravo.

Otroci izdelovali čistilne naprave

www.gorenjskiglas.si
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Ločanka predstavlja
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Kolesarnica TRATA - Kidričeva cesta 65, 
4220 Škofja Loka

(v neposredni bližini železniške postaje)
tel. št.: 04/620 97 21

www.simptom.si
NOVO V SIMPTOMU
gorsko tekaški čevlji 

UNIVEGA
HT-300

AKCIJA 
329 €

FOCUS BLACK RAIDER KOMPLET XT, VILICA FOX

AKCIJA 
1499 €

INOV8 
ROCKLITE 268 

za 125 € - možnost obročnega 
odplačevanja
- servis koles

Zbudite plažo! Notranjim blazinicam je odzvonilo ...

Z LINEO SNELLO V FIT POLETJE 
Z INTENZIVNIM POLETNIM 
PROGRAMOM!

Če se ob misli na poletje in kopal-
ke v resnici soočate z občutkom
negotovosti ali celo nezadovolj-
stva zaradi svojega telesa, imamo
pravo rešitev za vas. Končno bo-
ste lahko rekli: ”Notranjim blazini-
cam je odzvonilo!” Pridobite na-
zaj življenjsko energijo in čutnost.
Mislite, da je pozno? 

Da se boste na plaži počutile
kot v svojem kraljestvu, smo v
program vključili: 
- brezplačen pregled z analizo te-

lesne sestave,
- prehransko svetovanje in nad-

zorovanje, 

- 10 x Thermoslim (ali Thermobike),
- 5 x pressoterapijo z bodywra-

pingom,
- 10 x Bodywarm (ali grelno blazino),
- 10 x vibracijsko vadbo brezplačno.

Linea Snella ni le vaša najljubša
športna terapevtka, s katero iz-
gubite 3- do 4-krat več kalorij.
Linea Snella je že 25 let gurujka
zdravega življenja!

Zbudite plažo! Notranjim blazi-
nicam je odzvonilo! Naj želja
po spremembi ne ostane le že-
lja, usmerite jo v realen cilj.
Prepustite se ritmu Linee Snelle
in zaplešite z nami v FIT pole-
tje!

Že sanjate, kako se stapljate z morjem v samo vašem poletnem filmu? Povsod so razgreta 
telesa, vse pleše s soncem! Ženske sanjamo o sprehodu v bikinkah, ki bi zbudil celo plažo. 
V centrih Linea Snella vas čaka poletni program oblikovanja telesa z vpisom od 6. junija 
do 6. julija!

Pokličite nas še danes na 04/27 919 67 
ali se prijavite prek www.lineasnella.si.
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S časom 8 minut in 8 sekund je
Mégane R.S. Trophy, nova po-
sebna serija modela Mégane Re-
nault Sport, na sloviti stezi Nür-
burgring Nordschleife dosegel
nov rekord v razredu serijskih
avtomobilov s pogonom spredaj.
Ta dosežek presega celo čase šte-
vilnih veliko močnejših avtomo-
bilov s pogonom zadaj. Renault
Sport je rekord za avtomobile s
pogonom spredaj na Nordschlei-
fe prvič postavil 23. junija 2008.
Takrat so z modelom Mégane
R26.R dosegli čas 8 minut 17 se-
kund in dokazali, da lahko s pov-
sem serijskim avtomobilom s
prednjim pogonom prekosijo šte-
vilne modele prestižnih znamk
in predelovalcev. Tri leta zatem
je bil na vrsti novi Mégane R.S.
Trophy, posebna omejena serija
modela Mégane R.S., s katerim
so sredi meseca prejšnji rekord
izboljšali za 9 sekund.

”Ta dosežek je plod optimiza-
cije, ki so jo opravili inženirji
Renault Sport in obsega poveča-
no moč motorja (na 265 KM),

dovršene nastavitve in izbiro no-
vih pnevmatik. Skrbno nastavlje-
no podvozje, blažilniki in vzdrž-
ljive zavore, sedeža, moč motor-
ja, ki znaša 195 kW, velik navor,
ki je na voljo od 2500 do pet ti-
soč vrtljajev na minuto in pnev-
matike so mi omogočili, da sem
temeljito občutil ves potencial
avtomobila in ga tudi izkoristil,
še zlasti ob vstopih in iztekih

ovinkov. Mégane R. S. ima tudi
zelo vzdržljive zavore. Vse na-
šteto mi je omogočilo, da sem na
tej stezi, ki od voznika vedno ter-
ja določeno mero ponižnosti,

lahko dosegel tako dober čas,” je
po rekordnem dosežku povedal
Laurent Hurgon, preskusno raz-
vojni voznik Renault Sporta.
Matjaž Gregorič
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Avto

Poletje je tu!
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Povprečna poraba goriva: 4,4-6,8 l/100 km; emisije CO2 : 116-129 g/km
Povprečna poraba goriva je odvisna od vrste in modela vozila.

Suzuki SwiftSuzuki Swift

Vozilo na zalogi - dobava takoj!

Najhitrejši med hitrimi
Renault Sport je z Méganom R. S. Trophy dosegel še en rekord steze Nürburgring Nordschleife.



Cel mesec boste dopustovali in ne imeli prav nobene slabe vesti
do drugih, ki tega ne bodo imeli. Dopust ste si zaslužili, saj ste bili
že čisto na koncu z močmi.

Srečni datumi: 8. in 11. 7.
Dnevi za ljubezen: 9. in 20. 7.
Vaša barva: lila
Loto številke: 4, 5, 7, 12, 13, 36, 37
Misel meseca: Domišlija je bojno polje naših misli.

VODNAR 21. januarja – 19. februarja
Razlog za odlašanje v dokaj pomembnih zadevah bo v oklepaju
preteklosti, čeprav je bila včasih kruta in preveč resnična je
vseeno dala varnost in zatočišče.

Srečni datumi: 23. ter 30. 7.
Dnevi za ljubezen: 10. in 27. 7.
Vaša barva: oker
Loto številke: 2, 9, 16, 23, 24, 27, 30
Misel meseca: Da bi uspeli, moramo predvsem zaupati, da bomo.

LEV 23. julija – 23. avgusta

Pred vami je mesec raznih praznovanj, zanimivih doživetij. In vča-
sih skoraj drznih pustolovščin. Nikakor se ne boste dovolili zmoti-
ti v svojih trenutkih. 

Srečni datumi: 6. in 13. 7.
Dnevi za ljubezen: 26. in 27. 7.
Vaša barva: oranžna 
Loto številke: 2, 3, 4, 11, 18, 25, 26
Misel meseca: Sanje čakajo, da jih budni uresničimo.

RAK 22. junija – 22. julija

Okoli sebe boste imeli aktivne ljudi, ki so željni akcije brez spod-
bude drugih. Projekti, ki so že nekaj časa stali, se bodo zelo us-
pešno zaključili. Zmaga!

Srečni datumi: 13. in 25. 7.
Dnevi za ljubezen: 26. 7.
Vaša barva: rjava
Loto številke: 1, 2, 5, 8, 9, 11, 12
Misel meseca: Ne podcenjuje tega, kar je blizu, četudi so cilji usmerjeni v daljavo.

KOZOROG 22. decembra – 20. januarja

Osebni preboj vam prinese ravnovesje in po dolgem času se boste
počutili odlično. Ne bo skrbi, ne temnih oblakov, pa čeprav bo
deževalo. Vse bo popolno za vas.

Srečni datumi: 11. in 18. 7.
Dnevi za ljubezen: Cel mesec
Vaša barva: Barva sivke 
Loto številke: 5, 12, 16, 19, 26, 33, 34
Misel meseca: Življenje je potovanje, le da se nekateri ustavijo na prvi postaji.

STRELEC 23. novembra – 21. decembra

V začetku meseca julija se boste počutili odrinjeno in nemočno.
Prav kmalu odkrijete nov vir energije in dokončali boste poteze, za
katere veste, da so nujne. 

Srečni datumi: 1., 8. in 13. 7.
Dnevi za ljubezen: 20. 7.
Vaša barva: rdeča
Loto številke: 1, 8, 15, 22, 29, 30, 31
Misel meseca: Edina ovira jutrišnjim uspehom so današnji dvomi.

DVOJČKA 21. maja – 21. junija

Čeprav boste na zunaj delovali zelo zrelo in odločno, se sami še
zdaleč ne boste tako počutili. Od vas bodo veliko pričakovali, vi pa

jih kot ponavadi ne boste hoteli razočarati.
Srečni datumi: 25. 6. 
Dnevi za ljubezen: 3. in 4. 7.
Vaša barva: zelena 
Loto številke: 3, 10, 12, 24, 25, 26, 27.
Misel meseca: Neuspeh je uspeh, če nas česa nauči.

BIK 22. aprila – 20. maja

Imeli boste trenutke žalosti, in to največ zaradi tega, ker ne boste
hoteli sprejeti nobenega kompromisa. Lagodnost prijatelja vas bo

marsikaj naučila in kar naenkrat bo vse preprosto. 
Srečni datumi: 9. in 10. 7.
Dnevi za ljubezen: 8. 7. 
Vaša barva: turkizna barva
Loto številke: 4, 12, 13, 14, 15, 16, 35
Misel meseca: Vsak živi v svoji kletki, ki jo nosi s seboj.

ŠKORPIJON 24. oktobra – 22. novembra

Zelo boste ustvarjalni in vsem to ne bo všeč. Upirali se boste na
miren način, zato se ne bo občutilo nobenih posledic. V vsakem
primeru boste vztrajali pri svojem. 

Srečni datumi: 20. 7. 
Dnevi za ljubezen: 17. in 18. 7.
Vaša barva: modra
Loto številke: 2, 10, 18, 20, 28, 29, 36
Misel meseca: Razdalje med ljudmi so vedno krajše, poti med njimi vedno daljše.

Razdvojeni, nemirni, neučakani, veseli, žalostni. Tako boste begali
iz ene skrajnosti v drugo. Čeprav bo vse hitelo, bo za vas še ved-
no prepočasi.

Srečni datumi: 30. 6. 
Dnevi za ljubezen: 26., 27. 6.
Vaša barva: rumena
Loto številke: 1, 2, 3, 12, 13, 19, 21 
Misel meseca: Ni bližnjic do tja, kamor je vredno priti.

OVEN 21. marca – 21. aprila

DEVICA 24. avgusta – 23. septembra

Pozabili boste na moralo, kaj je prav in kaj ne. Ljubezen bo čakala
vas, da jo končno sprejmete. Nikar se preveč ne obračajte nazaj,
ampak samo naprej.

Srečni datumi: 5. in 12. 7. 
Dnevi za ljubezen: 21. in 28. 7. 
Vaša barva: vijolična
Loto številke: 3, 10, 17, 18, 19, 20, 22
Misel meseca: Res da so vsi dnevi enako dolgi, vendar lepši so krajši.

Znali boste sprejeti vsa bremena, tudi tuja. Prevzeli boste vodstvo
nad dogajanjem, ki vam prinese osebno zadovoljstvo. V tišini
boste znali uživati. 

Srečni datumi: 30. in 31. 7.
Dnevi za ljubezen: 12. in 19. 7. 
Vaša barva: roza
Loto številke: 5, 6, 7, 14, 21, 28, 29
Misel meseca: Zmaga ne pride sama od sebe, priti ji moramo naproti.

RIBI 20. februarja – 20. marca

TEHTNICA 24. septembra – 23. oktobra

Horoskop
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Kidričeva cesta 43 b, Škofja Loka
T: 04 51 10 100
Delovni čas od ponedeljka do sobote 
od 8.00 do 20.00 ure,
nedelje od 8.00 do 13.00 ure

Ponudba velja od 30.6. do 5.7.2011
Mercator d.d., Dunajska cesta 107, Ljubljana. Vse slike so simbolne. Cene so v EUR z vštetim DDV.
Cene veljajo v času akcijske ponudbe le za omejene količine blaga oziroma do razprodaje zalog.

3,39E U R

Mleto mešano meso
postreženo, nepakirano ali 
pakirano, cena za kg
različni dobavitelji

10%
ceneje!

S Pika kartico

še0,70*
E U R

E U RE U R0,78
Ledeni čaj
jagoda, 1,5 litra, brik
Fructal

*Cena ob nakupu s kartico
Mercator Pika.

*Cena ob nakupu s kartico
Mercator Pika.

1,16*
E U R

E U RE U R1,29
10%

ceneje!

S Pika kartico

še

Kruh Gozdar
hlebec, mešani, cena za kg
Mercator Pekarna Grosuplje
Redna cena: 2,49 EUR

*Cena ob nakupu s kartico
Mercator Pika.

6,98*
E U R

10%
ceneje!

S Pika kartico

še

Kuhan pršut Extra
vak. pak., cena za kg
Kras
Redna cena: 13,38 EUR

E U RE U R7,75

43%
ceneje

48%
ceneje

Sobota, 9. julij, ob 10.30 uri
Topotalke

Sobota, 23. julij, ob 10.30 uri
Zveneča plastenka

Sobota, 6. avgust, ob 10.30 uri

Brenkala
Sobota 20. avgust, ob 10.30 uri
Frizerska kalimba

V poletnih dneh se bomo prelevili v izde-
lovalce preprostih glasbil in sledilo bo
muziciranje. Ne verjamete? Prav vsi
boste sodelovali v naši veliki glasbenih
skupini. In kakšno ime si bomo nadeli?
Morda Bend pri najboljšem sosedu? Ko
pošteno zvadimo program, sledi nastop
na Talentih!

Poletje na valovih glasbe
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Gašper Bogataj je univerzalen mesar, kar pomeni, da
je v mesariji Štajnbirt že skoraj dve leti ”deklica za
vse”. Gašper je pri svojih enaintridesetih letih postal
nepogrešljiv član zelo homogenega kolektiva, v
katerem ima vsak svoje delovne naloge. Gašper je
predvsem odgovoren za prevoz živih živali do
klavnice in prevoz mesa v mesarijo. Na prvi pogled
lahki delovni nalogi, vendar bodo tisti, ki so že imelo
podobne opravke, vedeli, da sta ti dve nalogi še kako
zahtevni. Nakladanje bikov, krav in telet na prikolice
in s prikolic je vse prej kot preprosto opravilo. Prav
tako pa je prevoz mesa od klavnice do mesarije
tehnično zahtevno delo, saj mora biti meso trans-
portirano po najzahtevnejših higienskih standardih.
Seveda pa ti dve nalogi nista edini, saj Gašper
poprime za vsako delo v mesariji, zato si je pridobil
vzdevek ”univerzalec”, kar pa v tako dobro orga-
niziranem kolektivu, kot ga ima mesarija Štajnbirt,
pomeni, da dela nikoli ne zmanjka. Ker je mesarija
specifičen prodajni prostor, kjer sta red in higiena na
prvem mestu, je zelo pomembno tudi ugodno de-
lovno okolje. Direktor podjetja Matjaž Miklavč pravi,
da je ponosen na vse svoje zaposlene, zato jih skuša
predstaviti svojim kupcem. Tudi s tem dokazuje, da
je bil leta 2009 s strani Obrtne zbornice Slovenije up-
ravičeno izbran za obrtnika leta v Sloveniji. 

NUDIMO BREZPLAČNO
IZPOSOJO ŽAROV NA
OGLJE IN PLIN

SPREJEMAMO
NAROČILA
ZA PIKNIKE

Pred odhodom na počitnice
obiščite našo mesarijo in 
pripravili vam bomo vaku-
umsko pakirano meso in
druge mesne izdelke, ki
zdržijo tudi daljšo pot.

V MESARIJI ŠTAJNBIRT PRODAJAMO RESNIČNO SAMO SLOVENSKO MESO
izbrani kosi 

mladega govejega 
mesa za žar
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